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Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 3. 3. 2023. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka.

Naslednja številka izide 16. 3. 2023.
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Spoštovani občanke in občani! 

Zadnji mesec oziroma kar dva, ko je tudi meni ponagajalo zdravje, sem imel dovolj časa 
za razmišljanje, kaj nam sporoča telo, ko zbolimo. Nam res želi dopovedati, da je čas za 
počitek? Nas morda uči potrpežljivosti? Nam sporoča, kako smo minljivi? Zdrav človek 
ima tisoč želja, bolan le eno. V trenutku, ko se zdravje spremeni v bolezen, si človek želi 
le eno: zdravje. Zato je nujno ozavestiti: če ne bomo imeli časa za skrb za zdravje, si 
ga bomo morali vzeti za bolezen. Verjetno se vsi strinjamo: če kje, potem moramo biti 
potrpežljivi, ko gre za zdravje. Dragoceno lekcijo sem dobil v zadnjem mesecu in pol. 
Hvaležen sem zanjo.

Bolezen nas uči potrpežljivosti, katere nam vse bolj primanjkuje. Prepogosto se dogaja, 
da bi imeli naenkrat vse in bi naenkrat bili v več vlogah in na več lokacijah. V naglici, ki jo 
ustvarja sodoben način življenja, poskušamo v vedno manj časa stlačiti vedno več opravil. 
Z naglico odhaja naše zdravje. Z naglico odhaja spoštovanje, ki je pogoj, da vzklijejo 
najlepši in najčistejši odnosi. V okoliščinah, ko nam primanjkuje potrpljenja, so naši odnosi 
na hudi preizkušnji. V naglici, ki nastane zaradi pomanjkanja potrpljenja, se prehitro 
pojavi kakšna beseda, ki ne bi smela biti izgovorjena. Tudi z mimiko in kretnjami prehitro 
kaj povemo. Pa tudi z molkom. Potrpežljivost je umetnost, ki se je je treba učiti brez 
prekinitve. Nestrpnost vzbuja tesnobo, strah, odvračanje in neuspeh. Potrpežljivost pa 
ustvarja zaupanje, odločnost in razumen pogled, ki sčasoma vodi k uspehu. Potrpežljivost 
je moč. Potrpežljivost ni odsotnost ukrepanja; prej je »čas«, primeren za ukrepanje. Čas 
je preprosto treba namestiti in razporediti. Pogosto pozabimo, da bližnjic v življenju ni 
in da skoraj ničesar ni mogoče storiti z danes na jutri. Kdor pa želi v življenju resnično 
doseči nekaj na hitro, slej kot prej doživi grenkobo in razočaranje. 

S potrpežljivostjo postanemo bolj prisotni, se zavedamo položaja, v katerem smo, in 
svojega odziva nanj. To je nekaj, kar je v dosegu vsakogar in s čimer lahko krepimo vezi 
med nami. Potrpljenje je danes redka in premalo cenjena krepost. Star pregovor pravi 
»Potrpljenje je božja mast«. Pozneje so k temu nekateri hudomušno dodali »Toda 
slabo za tistega, ki se z njo maže« … Potrpežljivost je najbrž tista, ki nas uči sprejemati 
življenje v miru in z občutkom do ljudi, s katerimi sobivamo. Zato zaključujem, kot je 
zapisal Frane Milčinski – Ježek: »Mal potrp, ne zgubi nade! Čak, da sekira v med ti 
pade. Če ti odveč je potrpljenje, pa zaljubi se v življenje.«

Vse dobro želim vsem. 

Vaš župan Jože Kužnik
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Dokaj dni naj živi vsak, kar nas dobrih je ljudi!
strost ga dela zanimivega in privlačnega. 
Vsak lahko najde kaj zase: bodisi kot ak-
tivni udeleženec v katerem koli društvu 
oziroma sekciji bodisi kot obiskovalec 
prireditev. Kljub temu še kdaj slišim, da 
se nič ne dogaja, a to so seveda izjave 
tistih, ki dlje od televizijskega daljinca ne 
sežejo. Hvaležen sem vsem, ki ustvarjate 
živahen kulturni utrip. Z enako hvaležno-
stjo se obračam na vse, ki ta utrip spreje-
mate in se mu prepuščate.« 

S himno je slovesnost začela glasbe-
na gostja Eva Boto, ki je ob spremljavi 
Tomi Purich tria navdušila vse zbrane, 
še najbolj pa najmlajše obiskovalce. V 
dveh skladbah so se ji pridružile mla-
de plesalke. V skladbi Na kožo pisana je 
pod mentorstvom Ines Mandelj zaple-
sala Tajda Štorman, učenka 9. razreda 
baletnega oddelka Glasbene šole Risto 
Savin Žalec. V skladbi Misliš na njo pa so 
se ji pridružile plesalke Plesne skupine 
Osnovne šole Polzela Tisa Trefalt, Ota 
Lia Jarh, Lana Koležnik in Taja Pajenk.

Velik aplavz so požele točke, v ka-
terih so z njo z veseljem in ponosom 
zapeli mladi, polni prešerne mladostne 
energije: Vokalna skupina OŠ Polzela in 
OPZ POŠ Andraž pod mentorstvom Mije 
Novak. Iz malega rase veliko – torej bodo 
iz malih kulturnikov zrasli veliki ljubite-
lji, častilci in ustvarjalci kulture, ki bodo 
ponosno pripovedovali, da so iz Občine 

Na predvečer Prešernovega dne, 
slovenskega kulturnega praznika, so 
dvorano Doma krajanov Andraž nad 
Polzelo do zadnjega kotička napolnili 
občanke in občani Občine Polzela, ki so 
se s svojo prisotnostjo poklonili tiste-
mu, kar nas določa in kar o nas pripo-
veduje. 

Žal je bolezen zadržala Jožeta Ku-
žnika, župana Občine Polzela, a je kljub 
temu poskrbel za nekaj misli, s katerimi 
se je poklonil kulturi in vsem zbranim. 
Med drugim je zapisal: »Spoštovani ob-
čanke in občani, najprej se zahvaljujem 
vsem, ki ustvarjate občudovanja vreden 
mozaik kulture naše občine. Njegova pe-
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 Osrednja gostja na proslavi ob kulturnem prazniku na Polzeli Eva Škofič Maurer

 Podžupan Igor Pungartnik je podelil Prešernov cekin za izjemen doprinos na glasbenem 
področju.

 Prejemnik Prešernovega cekina Gašper 
Smisl
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Polzela, kjer je kultura prestala mnogo 
viharjev, a je še vedno močno zasidrana 
in je nič ne more zlomiti. Bogata kultur-
na dota se prenaša iz roda v rod. Četudi 
se kdaj zdi, da kakšen košček kulture 
življenje odvrže v tolmun pozabe, se za 
prihodnost kulture v Občini Polzela ni 
treba bati. Mladi obetajo, da bo pode-
ljenih še veliko Prešernovih cekinov.

Osrednja gostja je bila Eva Škofič 
Maurer, hči častne občanke Neže Ma-
urer. V pogovoru, ki sem ga vodila mo-
deratorka slovesnosti Jolanda Železnik, 
je razkrila veliko zanimivega o sebi. Eva 
Škofič Maurer ima naziv artistka cirku-
sa in estrade s specializacijo klovnada. 
Je pesnica, pisateljica, igralka in reži-
serka. Po osnovni šoli se je vpisala na 
pomorsko šolo, a je kmalu ugotovila, da 
jo vleče drugam. Ljubezen do cirkuške 
umetnosti jo je že pri petnajstih letih 
popeljala na moskovsko akademijo za 
cirkuško in estradno umetnost, kjer je 
študirala klovnado. Zatem je diplomirala 
iz režije na sanktpeterburški akademiji 
za gledališče, glasbo in film. Zanimivo je 
bilo slišati, da je že pri štirih letih mami 
zaupala, da bo, ko bo velika, nastopala 
na trapezu. Postala je prva slovenska 
klovnesa. Največjo prepoznavnost je 
zagotovo dosegla s klovnskimi nastopi 
za otroke in odrasle, širša javnost pa jo 
pozna tudi kot ustanoviteljico in ume-
tniško vodjo društva Rdeči noski klovni 
zdravniki. S svojo ekipo Rdečih noskov 
vnaša žarke energije, humorja in upanja 
bolnim otrokom in odraslim, ko to naj-

bolj potrebujejo. Poznamo jo predvsem 
kot klovneso, je pa tudi pisateljica. Pod-
pisala je kar nekaj otroških slikanic in 
pravljic. Za svoje delo je bila že nekajkrat 
nagrajena. Leta 1998 je bila razglašena 
za najboljšo igralko po izboru otroške 
komisije za vlogo lisice v Mojci Pokraj-
culji (SLG Celje), leta 2004 pa je bila uvr-
ščena med finalistke za naziv Slovenka 
leta. S predstavo Klovnesa razgraja si 
je na festivalu Zrno soli v Piranu (2012) 
prislužila nagrado za najboljši gledali-
ški dogodek. Je tudi prejemnica jabolka 
navdiha, ki ga je podeljeval predsednik 
Republike Slovenije Borut Pahor.

Vrhunec je slovesnost dosegla s po-
delitvijo Prešernovega cekina. V imenu 
župana Občine Polzela Jožeta Kužnika 
ga je Gašperju Smislu izročil podžupan 
Občine Polzela Igor Pungartnik. Nagra-
jenca podrobneje predstavljamo skozi 
intervju v tej številki Polzelana.

Eva Boto je slovesnost sklenila z 
vprašanjem s smislom: kaj je življenje? 
»Vsi ljudje hitimo le, kot da se več ne 
poznamo, radi imeli bi prav vse, prav 
vse, kar je, a prazni nas vse to, kar ima-
mo. Le kdo ve, kaj je življenje, sreča, ki 
vzdrži trpljenje? Drug drugega v oči po-
glejmo, ker lahko nas jutri več ne bo.«

Iskrena hvala vsem nastopajočim in 
vsem sodelujočim. Hvala vsem, ki ste 
slovesnost sooblikovali. Prispevek vsa-
kega je dragocen in pomemben. Hva-
la tudi likovnikom likovne sekcije KUD 

Polzela, ki so pripravili razstavo del na 
temo Prešernov dan, ki je krasila stene 
dvorane. In hvala kulinarični sekciji Kul-
turnega društva Andraž za dobrote, ki so 
razvajale naše brbončice na prešernem 
druženju, s katerim smo zaokrožili pred-
praznični večer.

Hvala vsem, ki kulturo ustvarjate, in 
vsem, ki jo omogočate. Hvala pa tudi 
vsem, ki jo opazite in z njo dvigujete ka-
kovost svojega življenja ter življenj vseh, 
ki sobivamo. 

Hvala vsem, ker ste prišli. Dobro je, 
da se kdaj ustavimo in ne drvimo skozi 
življenje v stalnem iskanju nečesa no-
vega. Življenje je prijetnejše, če si zanj 
vzamemo čas. 

Jolanda Železnik
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 Baletna plesalka Tajda Štorman je 
zaplesala ob pesmi Na kožo pisana.

 Otroci OŠ Polzela in OPZ POŠ Andraž so zapeli z Evo Boto.

 Zahvala zborovodkinji Miji Novak
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Novi podžupan Občine Polzela je 
Igor Pungartnik, ki bo tovrstno funkci-
jo opravljal neprofesionalno. Odločitev 
župana Jožeta Kužnika, da na to me-
sto imenuje ravno Pungartnika, ni bila 
presenečenje. Pungartnik je namreč že 
dolga desetletja aktiven na različnih 
področjih v lokalnem okolju. Ob tem je 
na letošnjih lokalnih volitvah med vse-
mi kandidati za svetnike prejel največ 
preferenčnih glasov.

Nominirana za dobrotnico leta 2022

Občina Polzela je dobila novega podžupana 

Predsednica Krajevnega odbora 
Rdečega križa Polzela in častna ob-
čanka Olga Hočevar je nominirana za 
dobrotnico leta 2022. V sklopu akcije 
Ljudje odprtih rok, katere pobudnica je 
revija Naša žena, se je Hočevarjeva po 
mnenju bralcev Novega tednika uvrstila 
med šest regijskih finalistov. 

Bralci Novega tednika bodo zdaj z 
glasovanjem s pomočjo kupona v No-
vem tedniku izbrali enega izmed njih, 
ki ga bo v širšem, vseslovenskem izboru 
revije Naša žena spoznala vsa država. 
Zato le hitro škarje v roke in pošljite iz-
polnjen kupon iz Novega tednika ali ga 
fotografirajte ter pošljite na e-naslov: 
tednik@nt-rc.si. Naj odmevajo imena 
posameznikov, ki z dobrodelnimi dejanji 
zaznamujejo življenje v naši regiji.

Mnogi se Olge Hočevar spomnijo kot 
učiteljice fizike in tehnike, spet drugi kot 

dolgoletne pomočnice ravnateljice, ki ji 
zaradi odprtosti in dostopnosti ni ušla 
niti ena sama malenkost v šoli. Nikoli se 
ni držala zgolj ustaljenih smernic pou-
čevanja, temveč je na učiteljski poklic 
gledala širše. Videla in slišala je najtišje, 
najranljivejše, ki so bili zaradi takšnih 
ali drugačnih stisk v družinah potisnjeni 
na rob. Če se je le dalo, jim je zagotovila 
brezplačno ekskurzijo, potrebščine ali 
druge malenkosti. 

Po upokojitvi leta 2006 se na tej poti 
ni ustavila. Kot predsednica Krajevne 
organizacije Rdečega križa Polzela velik 
del prostega časa posveti dobrodelno-
sti. Z drugimi prostovoljci ima velik čut 
za starejše občane. S posebnimi akci-
jami vedno znova poskrbijo tudi za na-
smeh otrok. Kot pravi Hočevarjeva, je 
zgolj lokomotiva, ki za seboj vleče vago-
ne, ki so bistvenega pomena.

Špela Ožir

Igor Pungartnik je bil vso delovno dobo zaposlen v Gorenju. Upokojil se je leta 
2016 in kmalu zatem postal predsednik Društva upokojencev Polzela, ki je najšte-
vilčnejše društvo v občini. S svojo dostopnostjo in odprtostjo je gonilna sila dru-
štva, in to je tudi po njegovi zaslugi aktivnejše kot kadar koli prej. Eno izmed takšnih 
področij je zagotavljanje brezplačnih prevozov za starejše občane in invalide. Je 
eden izmed desetih polzelskih voznikov v sklopu projekta Prostofer. Veseli so ga 
tudi tisti najstarejši občani, ki jih novi podžupan obišče, ko praznujejo okroglo oble-
tnico, in jim na ta način polepša dan. 

Od leta 2019 deluje kot poveljnik civilne zaščite, ki se je izkazala v času epide-
mije, ko so člani priskočili na pomoč občanom v različnih sferah javnega življenja. 
Civilna zaščita je organizirala testiranja in kasneje še cepljenja za občane ter zbirala 
humanitarno pomoč za Ukrajino.

Številni ga poznajo tudi kot ljubiteljskega gledališkega igralca. V polzelskem 
kulturnem društvu je včlanjen že več kot petdeset let. 

Kot nepoklicni župan opravlja naloge s področja družbenih dejavnosti, krajev-
nih odborov, društev in javnih zavodov, katerih ustanoviteljica ali soustanoviteljica 
je Občina Polzela. V času županove odsotnosti opravlja njegove tekoče naloge. 

Špela Ožir
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 Olga Hočevar

 Igor Pungartnik
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Savinova odličja tudi na Polzelo
Občina Žalec vsako leto v času kulturnega praznika po-

deli Savinova odličja. Med letošnjimi prejemniki sta tudi dva 
Polzelana. 

Dejan Tamše s Polzele je prejel Savinovo plaketo za vodilni 
večletni prispevek pri organizaciji BUMfesta – mednarodnega 
festivala tolkalnih skupin, ki pomeni obogatitev občinske kul-
ture ter prepoznavnost Občine Žalec v širšem slovenskem in 
mednarodnem prostoru. 

Vilijem Kotnik pa je prejel Savinovo priznanje za prizadev-
no in uspešno mentorsko-pedagoško delo na kulturnem po-
dročju ter s tem promocijo šole in lokalne skupnosti v širšem 
okolju.

Špela Ožir

Vodni zadrževalniki dvignili kar nekaj prahu 
Pristojne državne ustanove pripravljajo državni prostor-

ski načrt za zagotavljanje poplavne varnosti v Celju in La-
škem. Konec januarja so ga predstavile v Žalcu, pripombe v 
zvezi z njim pa je bilo mogoče podati do 7. februarja 2023. Po 
neuradnih informacijah naj bi jih bilo precej. 

»Menim, da je treba prav vsako pripombo, podano s stra-
ni občanov ter raznih iniciativ, resno obravnavati ter se do nje 
strokovno ter argumentirano opredeliti,« je jasen župan Jože 
Kužnik. Trenutni predlog v Spodnji Savinjski dolini obsega de-
vet suhih zadrževalnikov in dva mokra. Pri prvih gre za kme-
tijska območja, ki bi bila v času visokih voda poplavljena in s 
katerih bi nato voda odtekla, pri drugih gre za območja z bolj 
ali manj stalno vodo. Suhi zadrževalniki bi bili v Letušu, Dobriši 
vasi, Šempetru, Trnavi, Kaplji vasi, Latkovi vasi, Rojah, Vrbju, Do-
briši vasi in Levcu. Predvidena mokra zadrževalnika sta Vršca v 
Občini Žalec in Gozdnica v Občini Tabor.

Marsikateri tamkajšnji kmetje in okoljevarstveniki, povezani 
v Ekološko civilno iniciativo, nasprotujejo tovrstni razporeditvi. 
Povezali so se in na družbenem omrežju Facebook ustanovi-
li skupino Ne vodnim zadrževalnikom. Kot so pojasnili v njej, 
predvideni vodni zadrževalniki skupaj zasedajo površino, pri-
merljivo s skoraj celotnim mestom Celje. »Gre za načrtovano 
razlivanje Savinje in njenih pritokov (Bolska, Ložnica) ter po-
plavljanje ogromne površine Spodnje Savinjske doline, ki s po-
plavami, kljub umiku vode, postane neuporabna za kmetova-
nje,« so zapisali in dodali, da je morebitne posledice izgradnje 
vodnih zadrževalnikov na podtalnico nemogoče predvideti s še 
tako kompleksnimi študijami. Sprašujejo se tudi, kaj bi se zgo-
dilo, če bi kateri izmed nasipov popustil. Po neuradnih infor-
macijah naj bi bilo zato pripomb v zvezi z državnim prostorskim 
načrtom za zagotavljanje poplavne varnosti mnogo, v kolikšni 
meri jih bodo načrtovalci upoštevali, pa bomo videli.

Špela Ožir
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 Dejan Tamše (drugi z desne) in Vilijem Kotnik (prvi z leve) v 
družbi preostalih prejemnikov Savinovih odličij in župana Janka 
Kosa (prvi z desne)

 Utrinek s predstavitve državnega prostorskega načrta
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Izvajalec obnovitvenih del na lokalni cesti LC 490-370 
Založe - Podsevčnik, Sašo Cizej, s. p., je v začetku februarja 
2023, začel nadaljevalna obnovitvena dela v sklopu druge 
etape obnove te ceste na relaciji od domačije Leskovšek do 
priključka na regionalno cesto, v dolžini okoli 1500 metrov. 

Na predmetnem odseku bo izvedena razširitev vozišča na 
4. metru, mestoma bodo zgrajeni oporni zidovi, na novo bo 
urejeno odvodnjavanje na način, da bodo očiščeni obstoječi 

Imenovana so stalna delovna telesa občinskega sveta 
in nadzorni odbor

Nadaljuje se obnova lokalne ceste v Založah

Občinski svet Občine Polzela je na drugi redni seji, ki je 
bila v ponedeljek, 13. februarja 2023, imenoval stalna delov-
na telesa občinskega sveta: odbore in komisije ter nadzorni 
odbor Občine Polzela za mandatno obdobje 2022–2026. Pred 
tem je sprejel še sklep, da člana občinskega sveta Jožeta Ku-
žnika, ki mu je zaradi nezdružljivosti funkcij prenehal man-
dat, nadomesti Nina Trbovšek.

V Statutarnopravno komisijo so imenovani: Dušan Pun-
gartnik, Darja Ferlež, Nina Pižorn in Nina Trbovšek.

V Odbor za negospodarstvo so imenovani: Ivan Kapitler, 
Nika Ograjenšek, Monika Blagotinšek, Sonja Barl, Gregor Grčar, 
Dragica Sternad Pražnikar in Bojan Lenart.

V Odbor za gospodarstvo so imenovani: Igor Pungartnik, 
Luka Špoljar, Aleksander Terglav, Niko Cevzar, Blaž Turnšek, 
Ida Jevšnik in Edvard Jug.

V Odbor za okolje in prostor so imenovani: Darko Hlupič, 
Mihael Frankovič, David Krk, Nika Ograjenšek, Gregor Grčar, Izidor 
Jelen in Luka Špoljar.

Sledilo je imenovanje petih članov Nadzornega odbora 
Občine Polzela, sestavljajo ga: Stanislav Blagotinšek, Ivan 
Berložnik, Robert Radkovič, Robert Šmid in Mateja Hojkar.

Nazadnje je občinski svet razrešil še dozdajšnjega člana 
Občine Polzela v Svetu Osnovne šole Polzela Felixa Skutnika 
ter kot nadomestno članico imenoval Majo Kolenc Dolinar.

Alenka Kočevar

meteorni jarki, vključno z novimi elementi za zajem in odvod 
meteornih voda. Tudi na tem delu bo družba RUNE vgradila 
večnamensko cev za poznejšo vgradnjo optičnega kabla, zara-
di zagotavljanja sočasne gradnje pa se je vključila tudi družba 
Elektro Celje, ki bo prav tako začela kablirati svoje električne 
vode in v tem obsegu praviloma vsaj na mestih križanj že pri-
pravila cevno kanalizacijo.

Magda Cilenšek
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  V času obnove je spremenjen prometni režim in trasa šolskih avtobusov.
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Uspešno kos januarski pošiljki snega 

Januarja smo le dočakali sneg, ki so se ga najbolj razve-
selili otroci, saj je to zanje pomenilo zimske radosti na pobe-
ljenih strminah. Nekoliko manj veseli so ga bili vozniki. Ob-
činski režijski obrat in kooperanti, ki zagotavljajo pluženje, 
so dali vse od sebe, da so bile ceste dobro prevozne in s tem 
tudi varne. Kako je bila organizirana zimska služba, smo se 
pogovarjali z Miho Tlakarjem, strokovnim sodelavcem za in-
frastrukturo na polzelski občini. 

Pojasnil je, da pravilnik o rednem vzdrževanju javnih cest 
določa, da je prevoznost zagotovljena, če višina snega na voz-
išču ne presega 15 centimetrov. »Vsekakor se na naših cestah 
ni zgodilo, da bi čakali na omenjeno višino zapadlega snega. 
V zimski službi sodelujejo štiri posipne enote, vključno z roč-
no skupino in desetimi plužnimi enotami. Zimsko vzdrževanje 
cest v Občini Polzela je razdeljeno na deset sklopov, ki so raz-
deljeni po območjih,« je pojasnil strokovni sodelavec. 

Režijski obrat Občine Polzela je vključen v vse segmen-
te, ki jih zajema zimska služba. Gre za strojno posipanje cest, 
pluženje, pomoč občanom pri odstranitvi snega, ročno od-
stranjevanje snega na dostopnih poteh do vse javne infra-
strukture, kot so vrtec, šola in zdravstveni dom. »Ročno od-
stranjevanje snega je običajno vzporedno s strojnim in gre 
predvsem za pločnike, hodnike za pešce in prehode,« je še 
povedal Tlakar ter dodal, da so si pristojne službe tudi tokrat 
na vso moč prizadevale, da so pravočasno in dosledno opra-
vile pluženje in drugo odstranjevanje snega.

Špela Ožir

Gradnja novih stanovanjskih enot na Polzeli 

Na območju prostih parcel ob Strugi, znotraj naselja Pol-
zela, investitor GES nepremičnine, d. o. o., iz Celja gradi novo 
naselje modernih dvojčkov. Naselje je namenjeno družinam, 
ki si želijo zagotoviti kakovostne bivanjske pogoje z dodanim 
udobjem, ki ga nudi zelenica pred objektom, ter zadostnimi 
površinami za potrebe parkiranja pred objektom.

Novo naselje obsega 7 objektov s 14 stanovanjskimi 
enotami, za katere je investitor pridobil gradbeno dovolje-
nje v letu 2022. Gradnjo je investitor začel septembra lani, 
ugodne vremenske razmere pa so omogočile, da sta do da-
nes dva objekta že skoraj končana, drugi pa se pospešeno 
gradijo.

Posamezne enote obsegajo 136 m2 neto tlorisne površi-
ne v dveh etažah. Velikosti parcel, ki pripadajo posamezni 
bivalni enoti, so v razponu od 380 m2 do 550 m2. V pritličju 
so zasnovani vetrolov, tehnični prostor, manjša kopalnica in 
glavni bivalni prostor s kuhinjo, jedilnico dnevno sobo ter 
dodatno pisarno, ki se lahko po potrebi spremeni v spalnico. 
V mansardi so spalnica, dve otroški sobi, dodatna kopalnica 
in utiliti. Objekti bodo priključeni na vso potrebno gospo-
darsko javno infrastrukturo, vključno z vodovodom, elektri-
ko, javno kanalizacijo in optiko. Kupci imajo v trenutni fazi 
prodaje še možnost prilagajanja objekta svojim željam.

Magda Cilenšek
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 Pravilnik o rednem vzdrževanju javnih cest določa, da je 
prevoznost zagotovljena, če višina snega na vozišču ne presega 15 
centimetrov.

 Predviden zaključek gradnje objektov do tretje podaljšane 
gradbene faze je konec meseca maja letos. 
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Upravna enota Žalec v letu 2022
Delo Upravne enote Žalec je bilo 

v letu 2022 zelo razgibano in polno iz-
zivov. Pred nami pa je ob vseh izzivih 
z urejanjem življenjskih razmer naših 
strank v upravnih postopkih leto sis-
temskih sprememb. Z reorganizacijo 
obstoječih in ustanavljanjem novih mi-
nistrstev prihaja cela vrsta sprememb, 
povezanih z reorganizacijo upravnih 
enot, posodobitvami upravnih proce-
sov, prilagajanjem obstoječe regula-
cije upravnih zadev novim razmeram, 
vključno z digitalizacijo upravnega po-
slovanja. Po napovedih z vrha Ministr-
stva za javno upravo RS gre za priorite-
tne naloge posodabljanja javne uprave 
v letu 2023. 

Začetek leta 2022 je bil tudi na 
Upravni enoti Žalec še vedno zazna-
movan z epidemijo in preprečevanjem 
okužb s covidom-19. Z izboljšanjem 
epidemioloških razmer od marca 2022 
je prišlo olajšanje, ko ni bilo več treba 
odrejati posebnih ukrepov. Tako tudi 
našim strankam ni bilo več potrebno, 
da obisk upravne enote predhodno 
najavijo po telefonu. Pesniško pove-
dano je pomlad v več pogledih prine-
sla olajšanje. Žal je preteklo leto z vso 
grozo oboroženega spopada in trpljenja 
civilnega prebivalstva neizbrisno zazna-
movala vojna v Ukrajini. Marca smo tako 
dobili vrsto novih nalog, povezanih s to 
tragedijo. Več kot 100 pribežnikov s tega 
območja je podalo vloge za začasno 
zaščito razseljenih oseb. V čim krajšem 
možnem času je bilo treba izdati najprej 
odločbe in nato še izkaznice o prizna-
nju statusa mednarodne zaščite. Tudi 
volilna opravila v t. i. super volilnem 
letu 2022 so znatno vplivala na povečan 
obseg našega dela. Ob vseh rednih in 
izrednih nalogah smo namreč upravne 
enote pristojne za potrjevanje podpor 
volivcev k posameznim kandidaturam 
in tehnično podporo pri izvedbi volitev. 
V določenih upravnih postopkih, npr. s 
področja gradnje in tujcev, se je zaradi 
tako povečanega obsega dela neizogib-
no podaljšal čas reševanja posameznih 
zadev. Zaradi tega je bila včasih bolj, 
včasih manj upravičeno slaba volja pri 
kakšni stranki, vendar se okoliščinam, ki 
so do tega privedle, žal ni dalo izogniti. 

V primerjavi z letom poprej se izre-
dno povečan obseg zadev v letu 2022 
odraža tudi v statističnem pogledu. Po-
datki kažejo, da smo v različnih zadevah 
rešili kar 37.043 upravnih postopkov, kar 
je več kot 7300 zadev več kot v letu 2021. 

V skladu z veljavnim gradbenim za-
konom smo v preteklem letu izdali 560 
rednih gradbenih in uporabnih dovo-
ljenj. Glede na to, da zakon ponuja več 
možnosti tudi za legalizacijo nelegalnih, 
neskladnih objektov ali t. i. črnih gra-
denj, smo legalizirali še 220 objektov. 
Tudi v tem letu pričakujemo veliko šte-
vilo vlog za legalizacijo objektov. Zato 
vlagateljem svetujemo, naj si pred od-
dajo vloge zagotovijo ustrezno gradivo 
in strokovno podporo. 

Na področju vojne zakonodaje smo 
v letu 2022 največ odločali o veteranskih 
dodatkih (195 zadev) in zdravstvenem 
varstvu vojnih veteranov (78 zadev). Ob 
tej priložnosti vabimo vse vojne vetera-
ne, da nam pravočasno sporočijo spre-
membe, ki bi lahko vplivale na uresni-
čevanje njihovih pravic, npr. menjavo 
zavarovalnice za zdravstveno varstvo, 
spremembo transakcijskega računa, 
spremembo v dohodkih zase in za dru-
žinske člane. 

Pri izenačevanju možnosti invalidov 
je država od leta 2014 sprejela več raz-
ličnih ukrepov, ki osebam s posebnimi 
potrebami omogočajo večjo kakovost 
življenja in samostojnost. S tem se pre-
prečuje in odpravlja tveganje diskrimi-
nacije invalidov. Na razpolago imajo več 
pravic, ki jih lahko uveljavljajo na uprav-
ni enoti, na primer uveljavljanje tehnič-
nega pripomočka, prilagoditev vozila, 
pridobitev psa pomočnika in pridobitev 
EU-kartice ugodnosti za invalide. V letu 
2022 smo tako odobrili nakup 33 tehnič-
nih pripomočkov in prilagoditev vozil 
ter izdali 56 vrednotnic ter izdali 99 EU-
-kartic ugodnosti za invalide, saj se je s 
spremembo pravilnika v letu 2018 pove-
čal nabor pripomočkov. 

Od leta 2014 smo pristojni za izdajo 
vrednotnic, in sicer za osebno dopolnil-
no delo. Na podlagi veljavne vrednotni-

ce lahko upravičenec opravlja osebno 
dopolnilno delo. V preteklem letu smo 
jih izdali 236. 

Odločanje o upravnih notranjih za-
devah državljanstva, društev, orožja, 
eksplozivov, javnih prireditev, tujcev, 
osebnega imena, osebnih listin, ma-
tičnih zadev, prometa itd. je predmet 
najpogostejših in najbolj raznovrstnih 
postopkov. Število teh zadev je v prete-
klem letu preseglo 34.455 zadev. Iz leta 
v leto se izjemno povečuje število vlog 
tujcev, lani smo prejeli 2788 vlog (v letu 
2021 smo prejeli 1889 vlog). K temu po-
dročju spada tudi prijava prebivališča 
s postopki ugotavljanja stalnega in za-
časnega naslova bivanja. Veliko število 
tovrstnih postopkov (179 predpostopkov 
in 83 postopkov) je posledica nastalih 
gospodarskih razmer, osebnih in finanč-
nih stisk ter neplačevanja dolgov. Z ra-
zumevanjem sprejemamo okoliščine, da 
potrebujejo ljudje v stiski toliko več po-
zornosti in potrpežljivosti v postopkih. 
Temu primerno si prizadevamo, da jim 
v okviru naših pristojnosti pomagamo. 
Žal so nekatere stranke kljub temu ne-
strpne in žaljive, nekatere celo nasilne 
do naših uslužbenk. Seveda nihče ni ne-
zmotljiv, tudi na upravni enoti ne, a če 
pride do nesporazumov, jih razumni lju-
dje rešujejo kar se da strpno. Zato si na 
naših izobraževanjih in usposabljanjih 
ter prav tako med rednimi delovnimi 
sestanki z zaposlenimi in na tedenskih 
kolegijih načelnice prizadevamo, da je 
naš odnos do ljudi v naših postopkih 
profesionalen, etičen in skladen z vre-
dnotami upravnega poklica. Zavedamo 
se, da smo predstavniki države v lokal-
nem okolju, kjer večinoma skupaj z na-
šimi krajani živimo vsakdanje življenje. 
Zato nam je vsak nesporazum z našimi 
strankami tudi s tega vidika resnično 
odveč in ga obžalujemo. Življenje je na 
splošno prekratko, čedalje bolj težko, da 
bi si ga vsi skupaj po nepotrebnem gre-
nili z odvečnimi razprtijami. 

Zaradi izrednega povpraševanja po 
izdaji novih osebnih izkaznic smo prete-
klo leto določen čas ob sredah podalj-
ševali uradne ure do 18.00 (v rednih raz-
merah je delovni čas običajno do 17.00). 

• • Februar 2023
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S tem namenom smo od konca marca 
do sredine maja delali dve delovni so-
boti v aprilu in maju. 

V letu 2023 pričakujemo zamenjavo 
večjega števila osebnih dokumentov, saj 
poteče veljavnost natančno 4229 oseb-
nim izkaznicam in 1147 potnim listinam, 
katerih imetniki imajo stalno prebivali-
šče na območju UE Žalec. Čeprav se od 
marca 2022 izdajajo elektronske oseb-
ne izkaznice z biometričnimi podatki, 
pa lahko državljani Slovenije obstoječe 
osebne izkaznice uporabljamo do pote-
ka njihove veljavnosti, kar velja tudi za 
osebne izkaznice s trajno veljavnostjo 
po dopolnjenem 70. letu starosti. 

Vsem voznikom motornih vozil spo-
ročamo, da stara rožnata vozniška dovo-
ljenja ostajajo v obtoku. Rok za njihovo 
menjavo se je podaljšal kar za 10 let, in 
sicer s predvidenega roka 19. 1. 2023 na 
19. 1. 2033. Vsekakor je priporočljivo, da 
ste vozniki pozorni na potek veljavnosti 
vozniškega dovoljenja. 

Zajeten del naših nalog, poleg šte-
vilnih postopkov z različnimi upravnimi 
akti, odločbami in sklepi, so različna 
upravna dejanja in opravila, npr. različ-
na potrdila iz uradnih evidenc, katerih 
število znaša 42.600 zadev. Zraven je še 
nadvse spodbudno in razveseljivo števi-
lo poročnih obredov, katerih smo imeli v 
prejšnjem letu kar 227. 

Glede drugih upravnih nalog velja 
posebej izpostaviti naše delo na podro-
čju prometa s kmetijskimi zemljišči in 
gozdovi ter kmetijami, kamor spada tudi 
urejanje grafičnih enot rabe kmetijskih 
gospodarstev oziroma t. i. gerkov. Teh 
smo v letu 2022 zarisali 980. Kot vsako 
leto od konca januarja do sredine junija 
na upravni enoti potekajo preverjanja in 
ureditve gerkov za kmetijska gospodar-
stva v zvezi z oddajo zbirnih vlog za sub-
vencije. Zaradi velikega števila nosilcev 
kmetijskih gospodarstev, ki jih moramo 
preveriti, si prizadevamo, da se z naro-
čanjem strank kar se da izognemo ča-
kalnim vrstam. Z zadovoljstvom ugota-
vljamo, da nam to tudi z razumevanjem 
naših strank uspeva. 

Za konec želim poudariti, da je k do-
brim rezultatom in kakovostnemu od-
nosu do naših strank v preteklem letu 
prispevalo dobro sodelovanje z vsemi 
državnimi organi, organi lokalne samo-
uprave in javnimi ustanovami, predvsem 
na področju okolja in prostora, uprav-
nih notranjih zadev in policije, centra za 
socialno delo, zavoda za zaposlovanje, 
geodetske uprave, organov pravosodja, 
sodišč in državnega odvetništva. Ob tej 
priložnosti se jim za korektno sodelova-
nje še enkrat zahvaljujem. Seveda po-
sebna zahvala gre mojim dragim sode-
lavkam ter njihovi predanosti delu, ki ga 
opravljamo na UE Žalec. 

Simona Stanter

Ženska lepota se ne odraža na obrazu,
ampak v njeni duši.

Njena strast je v ljubeči skrbi.
In lepota ženske raste z leti.

(Audrey Hepburn)

Spoštovane občanke,
vse najlepše ob dnevu žena!

Župan Jože Kužnik

• • Februar 2023
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 Če ste med tistimi, ki jim letos poteče veljavnost osebnega dokumenta, svetujemo, da si s 
pravočasno vlogo zagotovite njegovo zamenjavo.
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Policijska kronika -  januar 2023
9. 1. smo bili policisti PP Žalec ob-

veščeni o kaznivem dejanju – spletni 
goljufiji, ki se je zgodila občanu na ob-
močju Ločice ob Savinji, ko so neznanci 
zlorabili plačilno sredstvo oškodovanca 
in mu s tem povzročili materialno ško-
do. Policisti še zbiramo informacije o 
kaznivem dejanju. Podali bomo kazen-
sko ovadbo na Okrožno državno tožil-
stvo (ODT) v Celju. 

24. 1. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o vlomu v stanovanjsko hišo na 
Polzeli, in sicer je neznani storilec na 
silo vstopil v hišo skozi okno ter iz nje 
odtujil denar. Policisti bomo po zbranih 
obvestilih napisali kazensko ovadbo na 
ODT Celje.

31. 1. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kršitvi javnega reda in miru 
na Polzeli, in sicer sta se besedno sprla 
dva soseda. Kršitelju je bil izdan plačil-
ni nalog zaradi kršitve določil Zakona o 
varstvu javnega reda in miru. 

Policisti PP Žalec smo v mesecu 
januarju na območju Občine Polzela 
obravnavali še požar v Podvinu pri Pol-
zeli ter nesrečo pri delu v gozdu v Za-
ložah, v kateri se je telesno poškodoval 
gozdar. V prvem primeru je bila zadeva 
zabeležena v poročilu, v drugem pa je 
bilo napisano poročilo na ODT Celje.

V mesecu januarju smo policisti PP 
Žalec na območju Občine Polzela obrav-
navali tudi šest prometnih nesreč. V 
dveh primerih je šlo za prometni nesre-
či na parkirišču (parkirani vozili), v treh 
primerih je šlo za prometne nesreče z 
udeležbo divjadi, v enem primeru pa 
je šlo za nesrečo s pobegom (trčenje z 
ogledali dveh voznikov kombiniranih 
vozil).

Drugih varnostno problematičnih 
dogodkov, povezanih s kaznivimi deja-
nji ali prekrški po javnem redu in miru, 
na območju Občine Polzela policisti PP 
Žalec v mesecu januarju nismo obrav-
navali. 

Policisti v zadnjem ob-
dobju opažamo porast 
spletnih goljufij predvsem 
pri trgovanju s kriptovalu-
tami in drugimi spletnimi 
prevarami.

V zadnjem času so zelo 
pogoste spletne goljufije 
oziroma prevare glede in-
vesticijskega vlaganja (obi-
čajno v kriptovalute). Pri 
teh spletnih goljufijah pri-
poročajo vlaganja v dolo-
čene sheme. Zelo pogoste 
spletne goljufije so tudi t. i. BEC (Business Email Compromise) goljufije. Za njih 
je značilno, da storilci prestrežejo korespondenco poslovnih subjektov. V sklopu 
obstoječega ali novega poslovnega razmerja nato spremenijo fakturo, in sicer tako, 
da spremenijo številko bančnega računa. S tem poslovne subjekte zmedejo, da na-
kažejo sredstva na račune goljufov. Mislijo seveda, da so plačilo izvedli svojemu 
poslovnemu partnerju.

Izjemno pogoste spletne goljufije so tudi goljufije z nikoli dostavljenimi izdelki. 
V takšnih primerih uporabniki na nepreverjenih spletnih straneh naročijo poce-
ni izdelke, a jih nikoli ne dobijo. Pogoste so tudi romantične oziroma ljubezenske 
spletne goljufije. Goljufi v takšnih primerih običajno vzpostavijo stik z osamljenimi 
starejšimi ženskami. Z njimi se pogovarjajo prek različnih aplikacij, nato pa zač-
nejo prositi za denarna nakazila. Pogoste so tudi t. i. nigerijske prevare. Goljufi 
se predstavljajo kot direktorji, bankirji, dobitniki lota ipd. Uporabnikom obljubljajo 
priložnosti za pridobitev veliko denarja in vabijo k nakazovanju sredstev. Spletne 
goljufije, ki jih je še treba izpostaviti, so npr. ponujanje lažnih ugodnih kreditov, 
lažna tehnična pomoč in phishing (kjer gre v glavnem za dostop do podatkov do 
elektronskih bank).

Gorazd Trbovšek

• • Februar 2023

OBČINSKE NOVICE

 previdnost pri vzpostavljanju stikov na raznih družbenih omrežjih in 

posredovanje osebnih, bančnih podatkov osebam, ki jih ne poznate
,

 še posebno previdnost, ko take osebe iz različnih razlogov 

prosijo/zahtevajo denarna sredstva, 

 na prejeto sumljivo e-pošto ali telefonske klice ne odgovarjajte,

 nikoli nikomur ne dovolite oddaljenega dostopa do svojega 

računalnika,

 bodite pozorni pri spletnih nakupih, uporabljajte le priznana 

spletna prodajna mesta,

 v primeru oškodovanja to v čim krajšem času prijavite na 

najbližji policijski enoti ter obvestite svojo banko.

Policisti svetujemo:!
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OBVESTILO

Velikost Cena

OGLASI cela stran na zadnji strani – 1/1 A4 460 EUR

cela stran – 1/1 A4 275 EUR

pol strani – ½ A4 185 EUR

četrtina strani – ¼ A4 110 EUR

osmina strani – 1/8 A4 55 EUR

predstavitveni članek – cela stran – 1/1 A4 330 EUR

MALI OGLASI do 20 besed 15 EUR

OSMRTNICE, ZAHVALE četrtina strani – ¼ A4 60 EUR

V cene je vključen DDV.

Cene veljajo od 20. 2. 2023.

Posebnosti, popusti:
-  pri sklenitvi letne pogodbe se pri-

zna 20 % popusta,
-  pri sklenitvi polletne pogodbe se 

prizna 15 % popusta,
- pri naročilu 3 zaporednih oglasov 

se prizna popust 10 %,
-  grafično pripravo oglasa priskrbi 

naročnik,
-  mali oglasi, osmrtnice in zahvale 

so tipski.

Uredništvo

CENIK  OBJAV 
v Polzelanu, poročevalcu Občine Polzela 

• • Februar 2023

OBČINSKE NOVICE

Ves čas čistilne akcije bosta
odprta Lokalni zbirni center Simbio

in Kamnolom v Andražu nad Polzelo,
kamor lahko odvažate ostale odpadke.

»

PETEK, 24. 3. 2023, od 15. do 18. ure
SOBOTA, 25. 3. 2023, od 8. do 13. ure
Vabljeni vsi občani Občine Polzela,
da se nam pridružite v čistilni akciji,
da ohranimo našo pokrajino čisto in prijetno.

Svojo udeležbo s številom obiskovalcev in lokacijo čiščenja, 
prosimo, sporočite na e-naslov: teja.zidanski@polzela.si 
najpozneje do torka, 22. marca 2023.
Vreče za smeti, zaščitno opremo in malico lahko prevzamete v 
petek od 14. ure dalje, v soboto pa od 7. ure dalje v prostorih 
režijskega obrata Občine Polzela (stari prostori župnijske Karitas).
Za odvoz zbranih odpadkov pokličite 031 630 791 (Matej).

Vljudno vabljeni, skupaj nam bo uspelo!

»OčistimoČISTILNA AKCIJA

Občino Polzela

  Vaš župan
Jože Kužnik
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Pred dnevi ste na osrednji slovesnosti Občine Polzela ob 
slovenskem kulturnem prazniku prejeli Prešernov cekin. Za-
gotovo ste ponosno stopili na oder. Kakšni občutki so vas 
spremljali?

Posebni občutki so me spremljali že kar nekaj časa. Od 
dne, ko sem izvedel, da bom priznanje prejel. Tega nisem 
pričakoval in prva misel je bila, ali si ga sploh zaslužim in 
če, zakaj, ker to je, vsaj zame, velika čast. Potem je sledila 
revizija, premislek (tisto noč nisem dosti spal). Kultura je v 
Občini Polzela pomembna, to je videti tudi na dogodkih, kot 
je bil ravno ta, je živa in dejavna, veliko je društev in v njih 
posameznikov in prav gotovo si mnogi izmed njih zasluži-
jo takšno priznanje, zato sem Prešernov cekin sprejel tudi z 
zavedanjem velike odgovornosti. Hvaležen sem in ponosen 
na ljudi, s katerimi imam čast ustvarjati, na družino, ki me 
podpira, zato bo to priznanje predvsem zanje, ne le zame. 
Hvala Občini Polzela in županu Jožetu Kužniku, da opazite 
naše delo!

Na listini, ki ste jo prejeli, piše, da ste prejeli Prešernov cekin 
za izjemen doprinos h glasbenemu ustvarjanju v Občini Pol-
zela, zato se bova najprej dotaknila začetkov vaše glasbene 
poti na Polzeli. Kam segajo?

Moja glasbena pot na Polzeli se je začela leta 2012, ko me 
je k sodelovanju v pihalni orkester povabil takratni predse-
dnik »Cecilije« (Cecilija, kulturno glasbeno društvo Polzela) 
Stanko Podbregar. Z obnovljenimi, primernejšimi prostori je 
lahko orkester začel delovati redno, prej je občasno deloval 
že dve leti. Tako se je začelo. Leto pozneje sem začel še z uče-
njem klarineta in saksofona, leta 2017 pa sem postal še pred-
sednik našega društva.

Dobro desetletje že vodite Pihalni orkester Cecilija. Niste pa 
le dirigent. Kaj vse zajema vaše glasbeno delo?

Res je. Lansko jesen je bilo ravno deset let. Moje glasbeno 
delo zajema vse od priprave programa, študija tega, priprave 
notnega materiala, veliko napišem tudi aranžmajev in avtor-
skih skladb, potem so tu še organizacijske obveznosti, finance 
… Veliko se izobražujem, dolgčas mi ni.

Na osrednji proslavi Občine Polzela ob slovenskem kulturnem prazniku je bil tudi letos podeljen 
Prešernov cekin. Za izjemen doprinos h glasbenemu ustvarjanju ga je prejel Gašper Smisl. 

Aplavz je potrdil pravilnost odločitve. Nagrajencu iskreno čestitamo.

• • Februar 2023

INTERVJU

Gašper
Smisl

... prejemnik
Prešernovega 
cekina
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Zelo odmevni in dobro obiskani so vsakoletni koncerti, ki jih 
pripravljate s Pihalnim orkestrom Cecilija. Kako se jih lote-
vate, kako izberete rdečo nit?

Da, na leto pripravimo najmanj dva koncerta z gosti, ki sta 
resnično zelo dobro obiskana. Srečo imam, da je orkester zelo 
mlad. Ko sem prišel, je bil še mlajši, večina takratnih glasbe-
nikov je bila še v osnovni šoli. Skupaj rastemo, se razvijamo, 
postali smo prijatelji, nekateri so si znotraj orkestra našli tudi 
življenjske sopotnike, in se med sabo spoštujemo. Vsi imajo 
ogromno idej, tako glede programa, scene, dogajanja, gostov, 
skratka vsega. Imajo ogromno znanja in volje. Res sem izje-
mno ponosen nanje. Smo ekipa, razdelimo si naloge, nič ni 
pretežko, in tako se zgodijo lepe stvari. Vedno smo veseli do-
brega odziva publike, to je naša hrana … Aplavz, kakšna lepa, 
spodbudna beseda, pa tudi kritiko znamo prenesti in upošte-
vati. Ni nam dovolj, da samo naredimo dogodek, trudimo se 
poskrbeti, da ima publika tudi kaj videti in seveda slišati, da s 
koncerta odidejo zadovoljni. 

Sicer pa orkester Cecilija pogosto sodeluje na različnih pri-
reditvah znotraj in zunaj občine. Kje vse zaigrate?

Orkester sodeluje na občinskih proslavah, sprejemih. Zdaj 
že nekaj let pripravimo prvomajsko budnico, zaigramo na 
kakšnem presenečenju za rojstne dneve, obletnice … Pa na 
prevzemih gasilskih vozil, srečanjih orkestrov itd. Če le lahko, 
se odzovemo povabilu. Vesel sem tudi, da se vsako leto okre-
pimo z novimi močmi, svežimi idejami. Z veseljem sprejmemo 
in vabimo vsakogar, ki bi se nam pridružil.

Opazila sem, da ste se dobro ujeli z mažoretkami iz Liboj. 
Pogosto plešejo z vami?

Da, zdaj smo pa res že kar nekajkrat sodelovali. Lani smo z 
njimi posneli videospot, za katerega so pripravile koreografijo, 
ki so jo predstavile tudi v živo, kot gostje na našem pomla-

dnem koncertu, konec leta pa smo mi bili gostje na njiho-
vem koncertu. Pa še kakšen nastop vmes se najde. So izjemno 
delavna in predana dekleta in mislim, da se res vedno lepo 
ujamemo.

Zelo očitno je, da znate navdušiti za sodelovanje in timsko 
delo ter povezovati. V čem je skrivnost?

Ne vem, ali je kakšna skrivnost. Sem pa vesel, da stvari lju-
dje tako vidijo. Rad ustvarjam in vem, da tudi večina ljudi tako 
deluje. Vsak rad vidi, da je nekaj ustvaril, da ga na koncu po-
hvalijo ter da je nekje dobrodošel in cenjen, mene pa navdu-
šuje, da si ljudje tega želijo. V največji meri jim poskušam to 
omogočiti, jih spodbujati. Vesel sem, ko so ljudje okoli mene 
uspešni, to me napolni z energijo. Če sem lahko del njihove 
zgodbe, je krasno in vedno jim želim vse najboljše.

Pod okriljem Cecilije deluje tudi glasbena šola, v kateri po-
učujete. Koliko učencev in učiteljev imate trenutno? Katere 
instrumente poučujete?

Res je. Trenutno je pri nas 65 učencev in 10 učiteljev, pou-
čujemo pa klavir, harmoniko, kitaro, trobila in pihala, violino, 
tolkala in nauk o glasbi. Imamo tudi komorne ansamble, še 
posebno veseli pa smo, da otroci, ko zaključijo izobraževa-
nje, pri nas radi ostanejo in se še naprej ukvarjajo z glasbo, 
v orkestru, skupinah … Temu damo velik poudarek, to se mi 
zdi tudi zelo pomembno za razvoj kulture oziroma umetnosti 
v občini in širše. Izobražujemo tudi nekaj odraslih, ki želijo 
obnoviti znanje in so nekoč že obiskovali glasbeno šolo ali pa 
se želijo nekaj novega naučiti oziroma si izpolniti dolgoletno 
željo. Ob tej priložnosti se za veliko podporo iskreno zahva-
ljujem Občini Polzela ter drugim društvom in posameznikom, 
s katerimi skozi leta dobro in radi sodelujemo.

JK

Za izjemen doprinos h glasbenemu ustvarjanju v Občini Polzela.

Gašper SmislGašper SmislG
S

Občina
 Polzela

podeljuje
ob slovenskem kulturnem prazniku priznanje – 

 Prešernov cekin,
ki ga prejme

Polzela,
7. 2. 2023

Župan
Jože Kužnik

• • Februar 2023

 Prešernov cekin za izjemen doprinos na glasbenem področju je na občinski proslavi ob 
kulturnem prazniku Gašper Smisl prejel iz rok podžupana Igorja Pungartnika.

INTERVJU
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Kar nekaj imenitnih projektov ste že 
ustvarili. Lani je bil precej odmeven 
Ljubezenski triptih – glasbene skice na 
temo pesmi Neže Maurer za trio flav-
te, klarineta in klavirja. Prvič ste ga 
predstavili na dan odprtja obnovljene 
hiše Neže Maurer, ponovitev pa je bila 
na rojstni dan Neže Maurer. Čudovita 
dopolnitev slovesnosti in prazničnega 
vzdušja. Zdi se, kot da je vrelec idej v 
vas neusahljiv. Ste vedno zadovoljni s 
tem, kar nastane?

Hvala. Ta projekt, Ljubezenski triptih, 
je bil plod vabila TIC Polzela, konkretno 
Teje Zidanski. Sprva ga nisem sprejel, 
ker je bilo do odprtja manj kot mesec 
dni, želja pa je bila, da se prispevek h 
kulturnemu dogajanju ob odprtju pre-
novljene hiše nanaša na Nežo Maurer. 
Ničesar ni bilo pripravljeno, a Teja Zi-
danski je bila vztrajna. Še isti dan sem 
si izposodil eno izmed Nežinih knjig in 
melodije so same našle vezi z njeni-
mi verzi. Na koncu mislim, da sta nam 
uspela dva lepa dogodka, je šlo pa kar 
na tesno s časom. Vesel sem, da nam 
je v preteklem letu uspel projekt, v ka-
terem smo združili skoraj vse učence 
naše glasbene šole, njihove starše ter 
avtorico izvirne pravljice. Po knjižni pre-
dlogi Tjaše Slemenšek »Čarovnija na 
Žovneškem gradu« smo ustvarili glas-
beno pravljico, za katero sem prispeval 
glasbo in besedila, organizacijo pa je 
prevzela Meta Podbregar. Imeli smo dva 
odlična koncerta z orkestrom, tu se je 

organizacijsko izkazala tajnica našega 
društva Živa Avžner. Dogodkov je bilo še 
veliko, idej za prihodnje pa je še tudi. 
Ali sem vedno zadovoljen s tem, kar na-
stane? Priznam, da ne, se pa vedno tru-
dim v tej smeri, v smeri biti korekten do 
publike in ljudi, s katerimi delam. Se je 
že zgodilo, da je bilo vsem najbolj všeč 
tisto, kar je bilo meni najmanj. Mi je pa 
bolj kot cilj z leti postala pomembna 
pot, da je ta razgibana, da krpam luknje, 
se držim na ovinkih in da je cilj potem 
čim večkrat začetek nove poti. To mi je 
pomembno, to da smisel mojemu delu. 
Vedno pa potem čas pokaže, ali je bilo 
nekaj dobro ali ne. Ni vse za vsakogar, 
pa tudi čas mora biti za kakšno stvar 
pravi.

Lani ste prevzeli tudi vodenje Godbe 
Liboje, igrate v Godbi Zabukovica. Vaš 
vsakdan je torej dobesedno prežet z 
glasbo?

Res je. Lansko jesen sem prevzel 
taktirko libojske godbe, že kar nekaj 
let pa igram v Godbi Zabukovica. Precej 
časa se družim z glasbo, da.

Sicer ne živite od glasbe. Hodite v služ-
bo, ki ni povezana z glasbo?

Tudi to drži. Kitajci pravijo: »Delaš 
tisto, kar te ne veseli, da zaslužiš denar 
za tisto, kar te veseli.« V mojem primeru 
to ne drži. Za zdaj imam srečo, da lahko 
počnem stvari, ki me veselijo, in upam, 
da tako tudi ostane.

Prostega časa najbrž nimate veliko ozi-
roma ga znate razporediti tako, da ga 
ostane dovolj tudi za družino. Kaj poč-
nete, ko niste v službi in ko se ne ukvar-
jate z glasbo?

Ne ločujem prostega časa od službe 
in ukvarjanja z glasbo ali obratno. Se mi 
zdi, da tako najlažje izpeljem stvari. Če 
je nekaj treba narediti, je vseeno, ali je 
to ob 10. ali 23. uri, karikiram … Seveda 
si za kakšno stvar vzamem kakšen dan 
več ali pa kakšen dan, ko ne počnem 
ničesar, mogoče tudi kdaj kaj odklonim. 
Se pa trudim čim prej izpeljati vsaj tisto, 
kar obljubim. Z družino je tako, da je hči 
zdaj že skoraj odrasla, tudi glasbenica 
in veliko sodelujeva, žena ima tudi rada 
glasbo in razume, kaj in zakaj to poč-
nem, mi potem (upam, da) oprosti, da 
me včasih bolj malo vidi ali da sem kaj 
siten. Mačka je tudi precej samostojna. 
Držimo skupaj in si pomagamo.

Morda je manj znano, da ste tudi av-
tor dveh knjig. V samozaložbi ste izdali 
dve glasbeni knjigi: Ljudske skladbe za 
duet klarinetov ter zbirko otroških pe-
smic Pesmi za vsak dan. Je trenutno v 
nastajanju kaj novega?

Da. Nekako sem začutil, da je čas, da 
nekaj izdam, dam od sebe. Tako, malo 
bolj urejeno. Napisanega materiala 
je precej, nekaj zbirk pa posameznih 
skladb, a za zdaj mi je pomembno in me 
veseli, da se skladbe izvajajo, da ne leži-
jo nekje v predalu. Nekatere reči še tudi 
predelujem, izpopolnjujem. Trenutno 
sem osredotočen na pomladni koncert 
orkestra, kjer bomo … Kaj, pa naj v tem 
trenutku še ostane skrivnost. 

Vaša ljubezen do glasbe je velika. Kdaj 
se je vnela?

Glasba je ustvarjanje, z njo ničesar ne 
rušiš, kvečjemu gradiš mostove, tudi če 
moja komu ni všeč, je je na svetu še toli-
ko, da bo zagotovo vsakdo našel kaj zase 
in v vsej zmedi v svetu je to idealen od-
mik od vsega slabega. Že odkar vem zase, 
je bila glasba to, kar bom počel. Izhajam 
iz glasbene družine in glasba je bila naš 
vsakdan. V teh dneh pa sem ravno raču-
nal, da bo letos polnih 30 let, odkar sem 
začel igrati. Hotel sem bobne ali troben-
to, pa so me določili za klarinet. Ni mi žal. 

Jolanda Železnik

O Gašperju Smislu
so povedali …

Meta Podbregar: 
Gašperja sem spoznala pred 

leti na Glasbeni šoli Risto Savin 
Žalec, kjer sva oba obiskovala 

simfonični orkester. Že takrat je s 
svojo vizijo in kančkom humorja 

začinil vsako našo glasbeno 
vajo. Nekaj let pozneje sem se 
pridružila kolektivu Glasbeno-

kulturnega društva Cecilija, 
kjer je Gašper s srčnostjo 
in predanostjo nadaljeval 

vizijo Staneta Podbregarja. Z 
novimi projekti, koncerti in 

ustvarjanjem svojih glasbenih 
zamisli in seveda humorjem 

Gašper to zavest širi tudi 
med kolektiv, učence in 

širšo publiko.

• • Februar 2023
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GOSPODARSTVO

Denarne 
nagrade, 
v višini 

povprečne
managerske 

plače 

Razpis
INOVATOR 

2022
   Rok 

 3.4.2023

 
Tehnične, 
socialno 
družbene, 
procesne in 
druge 
inovacije 

167 
inovatorjev

107 
inovacij

Priznanja 
in nagrade
najboljšim
inovacijam

www.ra-savinja.si

Neumnih 
inovacij ni. 
Neumno pa 

bi bilo, če jih 
ne bi iskali!

 

že 11 let

Vseh
 6 občin 

SSD

OBMOČNO RAZVOJNO PARTNERSTVO 
»SPODNJE SAVINJSKE DOLINE«

Občina Braslovče, Občina Polzela, Občina Prebold, Občina Tabor, Občina Vransko, Občina Žalec

objavlja na podlagi Pravilnika o podeljevanju nagrad in priznanj za inovacije

razpis za podelitev nagrad in priznanj
INOVATOR LETA SSD 2022

v kategorijah: 

patenti,
izboljšave izdelkov,

izboljšave tehnoloških postopkov.

Za nagrado in priznanje lahko kandidirajo fizične osebe  – avtorji inovacij s stalnim bivališčem na območju občin 
Braslovče, Polzela, Prebold, Tabor, Vransko in Žalec,

ali
fizične osebe – avtorji inovacij, ki so svojo inovacijo razvili in implementirali na območju teh občin 

in s svojo inovacijo še niso kandidirali na razpisu "Inovator leta SSD".

Prijave na razpis sprejema do 3. aprila 2023 
Razvojna agencija Savinja, Ul. heroja Staneta 3, 3310 Žalec.

Prijava na razpis mora vsebovati:
• ime in priimek  ter naslov inovatorja,
• naziv in popolni opis realizirane inovacije z navedbo značilnosti po kriterijih za ocenjevanje,
• slike, načrte in opis prijavljene inovacije,
• stopnjo realizacije inovacije.

Prijavitelji oddajo prijavo na PRIJAVNEM OBRAZCU, ki je obvezni del vloge in je dosegljiv na spletnih straneh RA Savinja, s 
priloženo elektronsko verzijo kompletne prijave s podrobnim opisom inovacije v PDF-formatu oz. formatu, ki ne dopušča 

spreminjanja vsebine. Vloga mora biti oddana v zaprti kuverti z oznako
 »NE ODPIRAJ – RAZPIS INOVATOR LETA«.

Komisija za izvedbo razpisa, ki jo je imenoval Območni svet Območnega razvojnega partnerstva Spodnje Savinjske 
doline, bo vloge obravnavala do najpozneje 24. aprila 2023.

Vse informacije ter Pravila in merila o podeljevanju nagrad in priznanj za inovacije »Inovator leta SSD«  dobite na 
Razvojni agenciji Savinja, tel.: 03/713 68 60  in na spletni strani  www.ra-savinja.si.
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Zagotovljena oskrba s plinom

Zdaj je znano, kdo bo poskrbel za vas, če vam vaš dobavitelj plina odpove oskr-
bo. Za občine Polzela, Prebold in Žalec je kot nadomestni dobavitelj oskrbe z ze-
meljskim plinom določen Adriaplin.

Na Agenciji za energijo so objavili 
imena petih dobaviteljev zemeljske-
ga plina, ki bodo do 31. avgusta 2024 
zagotavljali nadomestno oskrbo z ze-
meljskim plinom, če vam obstoječi do-
bavitelj odpove dobavo. Do odpovedi 
s strani dobavitelja lahko pride iz več 
razlogov, med drugim zaradi preneha-
nja pogodbe, njegove insolventnosti ali 
nelikvidnosti. 

Do nadomestne oskrbe z zemeljskim 
plinom so upravičeni:

  gospodinjski odjemalci,
  mali poslovni odjemalci,
 skupni gospodinjski odjemalci in
  zaščiteni odjemalci zemeljskega plina.

Operater distribucijskega sistema za 
takšne odjemalce takoj in brez presto-
pnih rokov zagotovi dobavitelja nadome-
stne oskrbe. Nadomestne dobavitelje so 
določili v Agenciji za energijo glede na 
delež na drobnoprodajnem trgu in ob 
upoštevanju nekaterih drugih dejavnikov.

Za dobavitelje nadomestne oskrbe 
za vso Slovenijo so izbrani Petrol, Adri-
aplin, Gen-I, Plinarna Maribor in Ener-
getika Ljubljana, določeni pa so po ob-
močnih distribucijskih sistemih. 

Za občine Polzela, Prebold in Žalec 
je kot nadomestni dobavitelj oskrbe z 
zemeljskim plinom do 31. avgusta 2024 
določen Adriaplin.

Vir: Finance.si 

Mihael Frankovič
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NE GLEDE NA TO, 
DA SMO NEKJE SREDI 

KURILNE SEZONE, 
JE SMISELNO, DA SE ŠE 

ENKRAT SPOMNIMO NA 
MOŽNOSTI, KAKO ZNIŽATI 

STROŠEK ENERGIJE.

1. Za vsako nižjo stopinjo prihranite 
do 6 % energije za ogrevanje

 Temperatura dnevnega prostora, v 
katerem preživite največ časa, naj 
znaša okrog 20–21 stopinj Celzija. V 
kuhinji, kjer so številni gospodinjski 
aparati, je lahko temperatura za ka-
kšno stopinjo nižja. Prostori, v kate-
rih se manj zadržujemo, so lahko še 
hladnejši.

2. Prilagodite temperaturo glede na 
čas vaše odsotnosti od doma

 V odsotnosti od doma (dan ali dva) 
ogrevajte prostor do 15 stopinj Celzi-
ja, v primeru večdnevne odsotnosti 
je priporočljiva temperatura 8 sto-
pinj Celzija.

3. Namestite termostatske ventile in 
jih nastavite na priporočljivo tem-
peraturo

 S premišljeno nastavitvijo termo-
statskih ventilov lahko privarčujete 
4–8 % energije.

4. Pametno pranje perila
 Priporoča se prilagoditev tempera-

ture pri pranju perila glede na vrsto 
in umazanost perila. Ni nujno vedno 
prati pri 90 stopinjah Celzija. Pranje 
je seveda priporočeno v času nizke 
tarife elektrike.

5. Zapirajte notranja vrata med različ-
nimi temperaturnimi conami

 Ponoči spustite rolete ali žaluzije, 
zagrnite zavese. Ne zakrivajte radi-
atorjev in naj ti ne bodo mesto za 
odlaganje krp ali sušenje.

6. Nujno je večkratno dnevno prezra-
čevanje prostorov

 Za ohranjanje zdravega življenjskega 
okolja je nujno 3- do 4-krat dnevno 
5–10-minutno prezračevanje prosto-
rov.

7. Vsako leto pred kurilno sezono pre-
verite ogrevalni sistem

 Preverite zatesnitev oken in vrat, 
preverite celoten ogrevalni sistem 

 (peč, radiatorje, bojlerje, raztezne 
posode …). Dimnikar mora opraviti 
kontrolo in meritve. 

8. Preverite delovanje vseh hladilnih 
naprav

 V primeru zaledenitve hladilnika ali 
zamrzovalne skrinje je zaledene-
lo napravo nujno odtaliti. Preverite 
tudi temperaturo delovanja naprave, 
saj za ohranjanje zamrznjenih živil ni 
potrebno delovanje na maksimumu.

9. Racionalno uporabljajte vodo, pri 
kopanju ali prhanju uporabljajte 
vodo z okrog 60 stopinjami Celzija.

 V minuti prhanja porabimo do 10 li-
trov vode. 

10. Ne puščajte električnih naprav v po-
ziciji vklopljeno (TV, radio, računalni-
ki, gospodinjski aparati, polnilci ...), 
če jih ne uporabljate.

Vir: Adriaplin.si

Mihael Frankovič

DESET 
NASVETOV 
za varčno 
ogrevalno 
sezono
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Časovne prepovedi gnojenja, ki so 
jih dolžni upoštevati vsi v Sloveniji, so 
opredeljene v Uredbi o varstvu voda 
pred onesnaževanjem z nitrati iz kme-
tijskih virov (Uradni list RS, št. 113/09, 
5/13, 22/15 in 12/17). Njihov namen je 
preprečiti uporabo gnojil, ki vsebujejo 
dušik, ko rastline hranil ne potrebuje-
jo, in s tem zmanjšati izpiranje dušika 
v površinske in podzemne vode. Pra-
viloma je to čas od spravila pridelka v 
jeseni do začetka rasti spomladi.

Zaradi različnih klimatskih razmer 
so v Sloveniji časovne prepovedi gno-
jenja opredeljene posebej za celinsko 
in posebej za submediteransko pod-
nebje.

V celinskem podnebju velja splošna 
prepoved uporabe tekočih organskih 
gnojil od 15. novembra do 1. marca, 
izjemoma se lahko obdobje skrajša 
na 15. februar, kadar pripravljamo ze-

mljišče za setev jarih žit, trav in trav-
nih deteljnih mešanic ali dognojujemo 
ozimine in sejano travinje. Hlevski gnoj, 
kompost in digestat je prepovedano 
uporabljati od 1. decembra do 15. fe-
bruarja. Za mineralna gnojila, ki vsebu-
jejo dušik, velja prepoved uporabe od 
15. oktobra do 1. marca, kadar gnojimo 
ozimine ali sejano travinje pa je obdo-
bje prepovedi od 1. decembra do 15. 
februarja.

Na območjih s submediteranskim 
podnebjem (območja so opredeljena 
v navedeni uredbi) so obdobja prepo-
vedi krajša in različna glede na to, ali 
je kmetijsko zemljišče pokrito z zeleno 
odejo ali pa je brez zelene odeje. Na 
kmetijskih zemljiščih brez zelene ode-
je je uporaba tekočih organskih gnojil 
prepovedana od 1. decembra do 15. 
februarja, hlevskega gnoja, komposta, 
digestata in mineralnih gnojil z duši-
kom pa od 1. decembra do 1. februarja. 

V SLOVENIJI VELJAJO POSEBNA PRAVILA GLEDE RAZTROSA GNOJA IN GNOJEVKE PO ODPRTIH 
KMETIJSKIH POVRŠINAH. PRAVILA VELJAJO TUDI ZA KMETE, KI ŽIVIJO OB DRŽAVNI MEJI. TI 
MORAJO OB PRESTOPU MEJE UPOŠTEVATI PRAVILA IN ZAHTEVE DRŽAVE, V KATERO VSTOPAJO.

Raztros gnoja in gnojevke: kdaj da, kdaj ne
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0€ VREČ , ŽE NA ZALOGI!

Izjemoma se lahko tekoča organska gnojila pri pripravi 
zemljišč za setev jarih žit, trav in TDM uporabijo že 1. fe-
bruarja. Na kmetijskih zemljiščih z zeleno odejo traja ob-
dobje prepovedi za tekoča organska gnojila, hlevski gnoj, 
kompost, digestat ter mineralna gnojila z dušikom od 15. 
decembra do 15. januarja.

 
Na vseh območjih je od začetka septembra do obdo-

bja prepovedi dovoljeno dodati le 40 kilogramov dušika iz 
mineralnih gnojil na hektar.

V zaščitenih prostorih (rastlinjakih) glede uporabe 
gnojil ni časovnih omejitev.

Blaž Turnšek

 

 
Vlasta Radić s.p. Rimska cesta 98, 3311 Šempeter 

 
www.informacija.net/prodajalna-obutve-solncek 

  
 

 
MODNO IN UDOBNO 

 
  

NNOOVVII  MMOODDEELLII  ŽŽEE  NNAA  PPOOLLIICCAAHH!!  
AARRAA--RRIIEEKKEERR 

 
 

ZADNJI PARI OBUTVE 
DO -50% 

DO 28.2.2023 ali razprodaje zalog.  
 
 

DELOVNI ČAS:  
PON-PET: 8-18 URE,  
SOBOTA:  8-12 URE,  

Tel: 03 7000 350, Gsm: 041 634 229 
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PRED NAMI JE PUSTNI KONEC TEDNA, KO IZ NEKATERIH DOMOV 
OBVEZNO ZADIŠI PO DOMAČIH KROFIH. SPET DRUGI SE BODO 
MORDA LETOS OPOGUMILI IN KROFE PONOVNO PRIPRAVILI PO 
VEČ LETIH ALI CELO PRVIČ. MED BOLJ IZKUŠENIMI V NJIHOVEM 
PRIPRAVLJANJU JE ZAGOTOVO OBČANKA URŠKA BRUNŠEK, 
VODJA KULINARIČNE SEKCIJE ANDRAŠKEGA KULTURNEGA DRUŠTVA 
TER UČITELJICA BIOLOGIJE IN GOSPODINJSTVA V II. OŠ CELJE. 

»Včasih mi peka krofov nikakor ni šla, kot bi si že-
lela. A ko je prišel pustni čas in smo se prijateljice ali 
sosede pogovarjale o njihovi peki, me je vedno znova 
zamikalo, da jih pripravim. Nekoč mi je najboljša pri-
jateljica Brigita zaupala recept, pri katerem testa ne 
valjam, ampak izdelujem kroglice. Tako mi krofi ve-
dno uspejo, četudi ne delam po istem receptu,« nam 
je v dneh pred pustom zaupala Urška Brunšek, ki se 
peke krofov loti v dneh pred pustom, pa tudi med 
letom na željo kakšnega člana družine. 

KLJUČNA STA ČAS IN 
VZTRAJNOST 

Od priprave testa do zadnje pomite posode po peki po-
trebuje približno tri ure. »Pomembno je, da je toplo v kuhinji 
in da imam dovolj časa. Pri kvašenih izdelkih se ti ne sme 
muditi. Običajno mi pomaga moja hči Ana, ki si nabira prve 
izkušnje pri peki. Če pečem večje količine, na pomoč priskoči 
tudi tašča. Včasih celo sinova,« pravi sogovornica, ki bralcem 
Polzelana svetuje, da si za pripravo krofov vzamejo dovolj 
časa. »Četudi jim mogoče prvič ne bo uspelo najbolje, naj ne 
obupajo, ampak poskusijo znova. Zagotovo pomaga ogled 
kakšnega posnetka ali udeležba na tečaju, lahko pa pri peki 
spremljamo mamo ali babico.« Kot že zapisano, Brunškova 
uporablja recept, po katerem iz ravnokar narejenega testa 
oblikuje kroglice in šele te nato vzhajajo. Vzhajane krofe po-
loži v olje navzdol s tisto stranjo, ki je bila pri vzhajanju zgoraj. 
Najprej peče krofe pokrite s pokrovko, obrnjene krofe nato 
peče odkrite. »Mogoče je za začetnike lažje, da uporabijo za 
peko cvrtnik, pri katerem lahko temperaturo olja natančno 
nastavijo,« še svetuje..

TUDI FLANCATI IN OCVRTE 
MIŠKE

Dragocene izkušnje peke pustnega peciva je zadnji dve leti 
s članicami kulinarične sekcije pridobivala na daljavo. »Vsaka 
je v varnem zavetju svoje kuhinje spekla pustne dobrote, jih 
poslikala in jih skupaj z receptom delila med nas. Tako smo 
videle, kako peče druga, in se tako česa naučile,« pripoveduje 
Urška, ki si želi, da bi še imele kakšno takšno delavnico, na 
kateri pa bi sodelovali tudi njihovi otroci in vnuki. »Tako bi 
predajale svoje znanje na mlajše generacije, medtem ko bi se 
najmlajši ob tem zabavali in sladkali.« A ne smemo pozabiti, 
da krofi niso edina tradicionalna pustna sladka jed. Brunškova 
se ob njih loti priprave še krhkih flancatov in ocvrtih jogurtovih 
mišk. Poskusila je tudi že donute, ki sta jih je s hčerko spekli 
v pečici in potem polili s čokolado ter posuli s posipi. »Tudi ti 
so odlični in mogoče vsaj malo bolj zdravi, ker niso ocvrti. Na 
pokušino štravb pa se najraje odpravim v mamino kuhinjo.«

Naj tudi pri vas zadiši po DOMAČIH KROFIH
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 Med bolj izkušenimi v pripravi krofov je domačinka Urška 
Brunšek, vodja kulinarične sekcije andraškega kulturnega 
društva ter učiteljica biologije in gospodinjstva v II. OŠ Celje. 

2222



PUSTNA KULINARIKA V ŠOLI
Kot učiteljica kakšno uro gospodinjstva ali izbirnega 

predmeta posveti pustni kulinariki. S šestošolci so pekli 
krofe, medtem ko s skupino izbirnega predmeta cvrli mi-
ške. »V pogovoru z učenci slišim, da kuhanje ni več nekaj 
vsakdanjega, kot je bilo v mojem otroštvu ali je še v naših 
podeželskih krajih. Marsikje doma kuhajo le še ob koncih 
tedna, med tednom pa jedo v šolah, službah ali restavra-
cijah. Prav zaradi tega se mi zdi izjemno pomembno, da se 
otroci pri pouku spoznajo vsaj z osnovami kuhanja. Mogo-
če tudi ni odveč, da pri pouku kuhamo, pečemo jedi, ki jih 
imajo radi. Tako učenci pridobijo pozitivne izkušnje, ki jih 
bodo vodile v poznejše ustvarjanje v svoji domači kuhinji,« 
opaža Urška Brunšek, ki v II. OŠ Celje uči biologijo in go-
spodinjstvo ter tri izbirne predmete, hkrati je organizatorka 
šolske prehrane. »Vedno sem si želela biti učiteljica in mi-
slim, da je smer, ki sem si jo izbrala, resnično prava zame. 
Združila sem dve, meni všečni področji: učenje in kuhinja.« 

RADE POGOSTIJO OBISKOVALCE
Svoje znanje širi tudi kot vodja andraške kulinarične 

sekcije, katere članice se ob vsaki kulturni prireditvi pod 
okriljem kulturnega društva trudijo, da pogostijo obisko-
valce. »Osebno sta mi nasmeh in zadovoljstvo na obrazu 
obiskovalcev naših prireditev največja zahvala za trud in 
naše delo.« Vodenje kulinarične sekcije je pred dobrim le-
tom prevzela od Jelke Oder. »Ona je tista, ki je v največji 
meri motivirala naše sokrajanke na pobudo predsednika 
društva Vilija Pižorna. Sama samo nadaljujem njeno delo 
in upam, da bom v prihodnje uspela našo skupinico pri-
dnih deklet in žena obdržati skupaj na poti do novih ku-
linaričnih znanj, lepih skupnih dogodivščin ter prijetnih 
prireditev,« dodaja. 

Špela Ožir

Naj tudi pri vas zadiši po DOMAČIH KROFIH

Turistično društvo Občine Polzela vas 
vabi na veliko otroško maškarado 

v nedeljo, 19. 2. 2023, v Športno 
dvorano Osnovne šole Polzela. 

Program bo v vajetih Tinkare Fortuna. 
Skupaj bomo peli, plesali, telovadili 
in veselo rajali. Obiskali nas bodo 

kurenti, najlepše maske bodo 
nagrajene, od najmlajših do večjih 
otrok, pa tudi družine in skupine. 

Naše članice in člani bodo poskrbeli, 
da ne boste žejni in da bodo na mizah 

pustne dobrote.

Pridružite se nam tudi vi – 
več nas bo, bolj bo veselo. 

Vabljeni!
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  Brunškova 
testa ne valja, 
ampak izdeluje 
kroglice. Tako 
ji krofi vedno 
uspejo.

  Takole čudovito 
izgledajo krofi, ki jih je 
pripravila Urška Brunšek. 

Pripraviti je poskusila 
tudi že donute, ki sta jih 
s hčerko spekli v pečici in 
potem polili s čokolado 
ter posuli s posipi. 
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PO SPODNJI SAVINJSKI 
DOLINI BODO KONEC TEDNA 
MAŠKARADE, NA KATERIH 
BODO RAJALE NAJRAZLIČNEJŠE 
MASKE. ŽE TRADICIONALNO 
SE MED NJIMI NAJDEJO ŠE 
POSEBNO IZVIRNE, SAJ 
VKLJUČUJEJO VSE DRUŽINSKE 
ČLANE, KI SE PRELEVIJO V 
NAJRAZLIČNEJŠE, MED SEBOJ 
POVEZANE LIKE. DA SO LAHKO 
PRIPRAVE NA PUST IN NATO 
PUSTNO RAJANJE ŠE KAKO 
ZANIMIVI, JE ŽE VEČKRAT 
DOKAZALA DRUŽINA ZIDARN 
ŠPACAPAN, KI IZVIRNE 
KOSTUME IZDELA SAMA 
DOMA. NA MAŠKARADAH SO 
BILI VEČKRAT NAGRAJENI V 
KATEGORIJI SKUPINSKE ALI 
DRUŽINSKE MASKE. 

 OD REGRATOV DO MAFINOV 
Vsaj tako zanimivo, kot je rajanje v maskah, je obdobje njihovega načrtovanja 

in izdelave. Zidarn-Špacapanovi najprej preverijo, kakšne materiale potrebujejo, kaj 
že imajo doma, ali lahko kaj predelajo, uporabijo kakšno stvar, ki se jim valja nekje 
v kleti, in kaj morajo še kupiti. Vesna se zadnja leta šivanja vse bolj loteva sama, 
prej ji je dosti pomagala njena mama. »Glede drugega dela izdelave kostuma vsak 
pripomore nekaj, da je izdelek na koncu lep in čim bolj praktičen za uporabo. Sku-
pinske kostume smo izdelovali skupaj s prijatelji, saj dela ni bilo malo, videz maske 
pa je vedno boljši, če je maska skupinska,« je pojasnila sogovornica, ki je na primer 
skupaj z družino in prijatelji kostume regratov izdelovala približno pet večerov. »Ve-
čeri so bili polni smeha in ustvarjalne energije, kar ima svoj čar, saj se med izdelavo 
zabavamo vsaj toliko kot na pustni zabavi.« 

 VEČKRAT NAGRAJENI 
Oblečeni v kostume vsako leto obiščejo njihove babice in dedke ter jim na ta način 

poskusijo v domove prinesti malo razigranosti, smeha in pomladi. »Z našimi kostumi 
smo se udeležili nekaj manjših pustovanj. Na maškaradah smo bili večkrat nagrajeni 
v kategoriji skupinske ali družinske maske,« dodaja Vesna, ki skoraj vse kostume še 
vedno hrani doma, saj se težko loči od njih. Ne le zaradi spominov, ki jih prinašajo, 
temveč tudi cene, ki ne upošteva vsega truda in časa, vloženega v izdelavo. »Obdobje, 
ko si starš majhnemu otroku, je priložnost, da znova postaneš otroško razposajen. 
Pust je idealna priložnost, da se sprostiš in preleviš v lik, ki bo smeh in veselje prikli-
cal tako v otroške oči kot tudi v oči staršev,« ob koncu pravi sogovornica in dodaja, 
da imajo tudi za letos ideje, kaj pa bo nastalo, bomo še videli. Morda celo na otroški 
maškaradi s Tinkaro Fortuna, ki bo v Športni dvorani Polzela v nedeljo, 19. februarja, ob 
14.30. Organizirata jo Turistično društvo Občine Polzela in Občina Polzela.

Špela Ožir

»Ideje za maske po navadi dobimo 
v šali. Beseda da besedo, malo pogle-
damo po spletu, kako bi se dalo kaj 
narediti, in ideja je tu. Kakšno leto smo 
imeli idejo vsaj mesec prej, spet drugič, 
ko je kazalo, da se pustovanja ne bomo 
mogli udeležit, smo se v masko lahko 
uredili tudi zadnji hip,« pravi Vesna Zi-
darn in dodaja, da je seveda dobrodo-
šlo, da se priprav lotijo pravi čas. A če 
jim to ne uspe, lahko kostum pripravi-
jo tudi zadnji dan. »Potrebna je ideja 
in zagotovo najdemo kakšen rekvizit 
doma, da maska postane unikatna.«

IZDELAVA KOSTUMOV zanimiva
 

 vsaj tako kot pustno rajanje 
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AKTUALNO

 Zidarn-Špacapanovi so skupaj s prijatelji 
kostume regratov in polžkov izdelovali 
približno pet večerov.  Bili so že tudi sladki mafini. 
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IZDELAVA KOSTUMOV zanimiva
 

 vsaj tako kot pustno rajanje 
Pa jo le imamo, zimo

Končno je tudi v naše kraje za-
vila starka Zima in nam prikazala 
čudovit ples snežink. 

Bogato nam je nasula snega in 
poskrbela za nasmejane obraze na-
ših najmlajših. Topla oblačila, švrk, 
in že smo bili na zasneženi livadi. 
Velike kepe smo kotalili, da smo si 
snežaka postavili. 

Tudi vremensko uro smo si na-
redili, da smo se še kaj novega o 
vremenu naučili. Naj bo sonce, me-
gla ali sneg, mi se imamo krasno 
prav zares. 

Otroci oddelka 11 
z Anjo Obranovič in Majo Melanšek

Sneg za marsikoga pomeni nevšeč-
nosti, učenci OŠ Polzela in malčki Vrtca 
Polzela pa so se ga razveselili. 

Zadostna količina snega je namreč 
omogočila izvajanje različnih zimskih 
športnih dejavnosti. Med 16. in 20. janu-
arjem 2023 so se učenci od 6. do 9. razre-
da pri urah športa in učenci neobveznega 
izbirnega predmeta šport seznanili s te-
kom na smučeh, in sicer klasično tehniko. 

Drsenja na snegu so se učili s predvajami, 
ki so jim omogočile, da so v smučini drse-
li z dvotaktnim diagonalnim korakom, ko-
rakom s soročnim odrivom in škarjastim 
vzpenjanjem v klanec. Da je bila vožnja 
po klancu navzdol bolj adrenalinska, pa 
so skakali na pravi skakalnici.

Tovrstne ure športa so zagotovo prava 
popestritev tako za učence kot učitelje. 
Nekatere športne dejavnosti lahko učenci 
izvajajo vsako uro športa, tek na smučeh 
pa je rezerviran zgolj za zimske mesece, 
pa še to le, če imamo srečo s snegom. To-
krat smo jo imeli. 

Zabava na snegu 

KAJ JE VREME? 
• Da je dež, oblaki pa sonce pa mavrica. Kaja 
• Vreme je, da iz oblakov gredo take bunkice, take 

kapljice pa se spremenijo v sneg. Filip
• Da snežaka delaš, da se sneg stopi, ko je sonce. Marcus 

Luka
• Sneg, da se lahko grem smučat. Ana

Gašper Weber, učitelj športa
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 Zima je zakon.

 Popestritev pouka športa
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V oddelku 12 smo v januarju veliko kuhali. 

Spoznavali smo, kako lahko porabimo ostanke hrane, ki so še vedno uporabni za uživanje. Tako smo izdelali in preizkusili kar 
tri recepte, in sicer smo pekli slastne vaflje, pripravljali smo energijske ploščice in pica narastek. Na fotografijah lahko vidite, da 
so nam jedi krasno uspele, in verjemite, bile so zares okusne. Če vas zanima recept, pa nas le pocukajte za rokav.

Otroci oddelka 12 z Anijo Kokot in Valerijo Turnšek

Reciklirana kuharija
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OSNOVNA ŠOLA POLZELA
Z ENOTAMA VRTEC POLZELA IN ANDRAŽ
vabi k

VPISU PREDŠOLSKIH OTROK ZA ŠOLSKO LETO 2023/24
Vpis novincev predšolskih otrok in evidenčni vpis že vpisanih predšolskih otrok bo 

potekal od ponedeljka, 27. marca 2023, do vključno petka, 7. aprila 2023, v elektronski obliki.

PRIJAVNICO ZA VPIS boste našli na spletni strani vrtca (http://www.vrtec-polzela.si/) in osnovne 
šole (http://www.osnovna-sola-polzela.si/) od 20. marca 2023 dalje. 

PRIJAVNICO v PDF- in Wordovi obliki natisnete, jo ročno izpolnite, podpišete ter skenirano, 
fotografirano pošljete na elektronski naslov vrtec@osnovna-sola-polzela.si . Pazite, da je vaša 
pisava čitljiva.

Podrobnosti o vpisu najdete na spletni strani vrtca   
(http://www.vrtec-polzela.si/), s sporočilom na e-naslov   
vrtec@osnovna-sola-polzela.si ali na telefonskih številkah    
03 703 31 00 ali 041 620 729.

                                   

Prijazno vabljeni.

  Uživali smo v recikliranju hrane.
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Zimska šola v naravi je bila za marsikaterega sedmošolca 
v tem šolskem letu najbolj pričakovani trenutek, ki je 
vendarle prišel v ponedeljek, 23. januarja 2023.

ELA CIZEJ iz 7. c je svoje prve vtise strnila takole: 
»Ko smo prispeli, smo se razporedili v sobe in razpakirali. 
Razložili so nam, kako se moramo tam obnašati. 
Popoldneve so nam zapolnili z dejavnostmi, ki so bile 
zabavne. Posebej mi je bilo všeč smučanje in plezanje.«

Na Peco sedmošolci smo odšli, 
šole v naravi veselili smo se vsi.

Kralj Matjaž je poskrbel,
da Peco sneg je objel.

Po belih strminah švigali smo levo in desno,
učitelje poslušali smo skrajno resno.

Smučati zdaj znamo vsi,
na bele strmine z veseljem še bomo šli.

Zimska šola v naraviZimska šola v naravi

Zjutraj smo se z avtobusom odpravili proti 
Črni na Koroškem. Vožnja je bila zelo razburlji-
va, saj je ravno ta dan zapadlo ogromno snega. 
Ko smo prispeli, smo se morali zaradi preobilice 
snega kar peš napotiti proti centru za šolske in 
obšolske dejavnosti, kjer smo prebivali te za-
bavne dni.

Zaposleni v domu so nas sprejeli toplo in pri-
jazno. Predstavili so nam pravila bivanja in ob-
našanja v domu, kako bo potekal teden, ogledali 
smo si videoposnetek o pravilih smučanja, nato 
smo se naselili v sobe z zelo zanimivimi imeni, 
saj so bila v koroškem narečju. Kmalu smo imeli 
kosilo, ki nam ga je pripravil odličen kuhar, ki je 
skrbel, da nismo bili lačni. Zaradi veliko novo-
zapadlega snega in močnega sneženja prvi dan 
nismo smučali, a smo imeli dejavnosti, kot so 
prevajanje in risanje pesmi v koroškem narečju, 
pred spanjem pa smo se igrali še pantomimo. 

Zjutraj so nas zbudili z glasbo, ki nas je kar 
dvignila iz postelj. Hitro smo se oblekli in odšli 
na zajtrk. V domu smo imeli tudi plezalno steno, 
ki smo jo z veseljem preplezali, igrali smo se tudi 
igre, pri katerih smo se zelo zabavali in smejali. 
Seveda nismo pozabili na smučanje in že drugi 
dan smo se po kosilu oblekli in odšli spoznat 
smučišče. Učitelji smučanja so preverili naše 
znanje smučanja, nas razporedili v skupine in 
končno smo se povzpeli na vrh smučarske proge.

Po večerji je sledilo druženje in različne de-
javnosti. Seveda pa brez modne piste in dobre 
glasbe ni šlo. Vsaka soba je izbrala svojega ma-
nekena ali manekenko, jima uredila pričesko in 
oblačila ter se z njim oziroma z njo predstavila. 
Sodniki so ocenili najboljšega, zelo smo se na-
smejali. Pred spanjem je še kako prijala topla 
prha. Ker smo bili že vsi pošteno utrujeni, smo 
hitro skočili v svoje postelje in z mislimi, kaj se 
bo zgodilo jutri, zaspali. 

Preostale tri dni smo imeli jutra zasedena s 
smučanjem, popoldne pa smo prosti čas najraje 
preživljali pri mizah za namizni tenis, v katerem 
smo postali že pravi prvaki. Preizkusili smo se 
tudi v disk golfu in spoznali njegovo zgodovino.

Ker pa smo bili v Črni na Koroškem, brez gradnje sneženih skulp-
tur ni šlo. Vsaka ekipa se je odrezala po svojih najboljših močeh in 
naredila svojo skulpturo.

Zadnjo noč smo imeli pravo gavdo, kakor na Koroškem imenujejo 
zabavo. Peli smo, se zabavali, do plesa smo pripravili še učitelje. A 
vsega lepega je enkrat konec in tako smo se v petek še zadnjič spu-
stili po beli strmini, spakirali in se odpravili proti domu. 

Izkušnja je bila odlična, naučili smo se veliko novega, spletla so se 
tudi nova prijateljstva. Vsi pa se lahko pohvalimo, da smo se spustili 
po snežnem klancu, kjer je svoje prve zavoje naredila naša šampion-
ka Tina Maze. 

Loriana Turnšek, šolska dopisnica

»Bila je zelo zabavna izkušnja, všeč mi je bilo, saj smo 
se lahko družili tudi med razredi. Nikoli nam ni bilo 
dolgčas, saj smo imeli različne dejavnosti in animacije. 
Tudi smučanje je bilo zakon, saj so nam pokazali različne 
trike, gibe,« je dejala LANA MARIE ŠTEFANČIČ iz 7. b.

• • Februar 2023
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V četrtek, 26. januarja 2023, smo na šoli 
priredili kulturni dan za vse učence od 1. do 
9. razreda, družili pa smo se tudi z dvema 
skupinama predšolskih otrok iz vrtca. 

Prvi del kulturnega dne smo posvetili 
pisanju z roko, saj je od 23. do 27. januarja 
2023 potekal že tradicionalni vseslovenski 
teden pisanja z roko. Povezali smo mlajše 
učence s starejšimi. V skupinah so si naj-
prej ogledali nekaj e-prosojnic, na katerih 
je bila predstavljena letošnja tema Pre-
kmurje in prekmurski jezik. Prisluhnili so 
tudi govorjenim in petim prekmurskim be-
sedilom. V nadaljevanju so dvojice, sesta-
vljene iz mlajšega in starejšega učenca, iz-
brale pesem v prekmurskem jeziku. Pesem 
so najprej prebrali, nato prepisali in ilustri-
rali. Nastali so čudoviti izdelki, ki jih bomo 
kmalu razstavili. Sedmošolci, ki niso odšli 
v šolo v naravi, pa so obiskali dva predšol-
ska oddelka vrtca, kjer so prekmurski jezik 
predstavljali najmlajšim. Naučili so se ne-
kaj prekmurskih besed, na primer svinčnik 
– kalabajs, vilica – rašiška, prisluhnili pre-
kmurščini in prepisovali pesmi oziroma jih 
ilustrirali. 

Kulturno v tednu pisanja z roko 

Pišem rad, ker mi je v veselje. Jan, 5. r.

Rada pišem, da mi ni dolgčas in ker mi preganja jezo 
in strah. Ema, 5. r.

Družili smo se z učenci 1. c-razreda. Skupaj smo izvedeli več 
o Prekmurju. Pisali smo pesem Pika Pouka. Imela sem se 
fajn. Anka, 6. c
Imeli smo kulturni dan. Prepisovali smo pesmi z devetošolci. 
Mi smo dobili 9. b, jaz sem dobila Judito. Bilo je super. Ava, 
4. c

Drugi del kulturnega dne pa je bil namenjen glasbi in petju. Občina Polzela 
je našim učencem omogočila prireditev Otroci pojejo slovenske pesmi in se 
veselijo, ki jo vodita Radio Celje in Novi tednik. 

Dan smo sklenili s pogovorom o kulturnem dnevu. Učenci so najbolj uži-
vali, ko so lahko delali v paru s starejšimi oziroma mlajšimi učenci. In kaj so 
povedali? 

• • Februar 2023
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 Pisanje v družbi mlajših in starejših je recept za 
odlične izdelke.

Alja Bratuša in Mojca Kacjan
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Nastop v Šeneku
V četrtek, 26. januarja 2023, smo učenci 2. b in 2. c obiskali dom upo-

kojencev v Šeneku in razveselili slavljence, ki praznujejo rojstni dan v 
mesecu januarju. 

V šoli smo izdelali voščilnice in praktična darilca ter pripravili čoko-
ladne kroglice. Na nastop smo se kar nekaj časa pripravljali in nato z 
veseljem pokazali, kaj vse že znajo in zmorejo drugošolci. Učenci so se predstavili z deklamacijami, petjem 
pesmi, plesom in igranjem na flavto, kitaro, harmoniko, električne klaviature. Največji aplavz pa je požel Aljaž z igranjem na 
bobne. S starejšimi občani je bilo lepo deliti trenutke, ki jim zagotovo polepšajo dan in pričarajo nasmeh na obraz.

OPB 4 z učiteljico Tanjo Sadnik

Mojstri za reciklažo
Med menjavo baterije v šolski uri smo se v Oddelku podaljšanega bivanja 1 vprašali, kam s prazno baterijo. Preverili 

smo v tajništvu, vprašali hišnika in kmalu ugotovili, da posebnega zbiralnega prostora za prazne baterije v naši šoli še ni. 

Odločili smo se, da zanje poskrbimo sami. Zbrane baterije, ki se jih je 
v enem tednu nabralo za 5268 gramov, smo odnesli v trgovino ob šoli. Ko 
smo iskali zbiralno mesto v trgovini, nam je prijazna prodajalka povedala, 
da so škatlo za odpadne baterije ob prenovi umaknili v skladišče, da pa 
lahko baterije oddamo blagajničarki, kar smo tudi storili.

Kaj smo se naučili? Z nepremišljenim odlaganjem nevarnih odpadkov lah-
ko povzročimo hudo škodo: zastrupimo okolje ter ogrozimo svoje zdravje in 
zdravje drugih. Med nevarne odpadke spadajo tudi baterije, ki lahko z ne-
pravilnim odlaganjem močno onesnažijo podtalnico, vir naše pitne vode. Da 
to preprečimo, smo okrasili škatlico, ki vsem na šoli že na daleč sporoča, kaj 
zbiramo v njej. Ko se bo naša zbiralna škatla ponovno napolnila, vemo, kam 
odnesti odpadne baterije. In kam jih lahko odnesete vi? Vse vrste baterij lahko 
vrnete v zbiralnik pri prodajalcu, kjer ste jih kupili.

Raziskovanje držav 
V Oddelku podaljšanega bivanja 1 imamo dve prav posebni tabli, na kateri lahko dodajamo magnetke. 
Ker je večina magnetov povezanih s potepanjem po svetu ter raziskovanjem 

tujih držav in mest, smo zanje izdelali dva zemljevida: zemljevid sveta in zemljevid 
Evrope. Pri risanju zemljevidov smo si pomagali z računalnikom, da pa države lažje 
ločimo, smo jih pobarvali z različnimi barvami, kar je trajalo kar nekaj dni.

In kaj z zemljevidi počnemo zdaj? Dnevno premeščamo magnetke in iščemo, 
kam jih pravilno vrniti, rišemo zastave in v knjigah iščemo odgovore, katero državo 
predstavljajo, države pa raziskujemo tudi doma: iskali smo države Južne Amerike, 
imena držav, ki mejijo na Slovenijo …

V pomoč pri raziskovanju značilnosti posameznih držav so nam pravljice. Od-
krivamo pravljice v tujih jezikih in iščemo države, od koder prihajajo. Najlažje pre-
poznamo hrvaške, češke in angleške pravljice. Z nekaterimi pa imamo veliko težav. 
Še sreča, da zna Jan malce italijansko in smo lahko prepoznali vsaj en jezik. Tudi 
drugačne pismenke nam povzročajo težave. Države raziskujemo tudi s pomočjo 
sladkorčkov med čajanko, trenutno jih imamo iz petih različnih držav. OPB 1 z učiteljico Majdo Pur

Številne dejavnosti v oddelkih 
podaljšanega bivanja
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 Nastopamo. 

 Recikliramo. 

 Raziskujemo.
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V soboto, 14. januarja 2023, smo se člani Planinskega društva Polzela odpravili 
na naš tradicionalni januarski pohod, in sicer na Raduho. 

Jutro se je začelo zelo nenavadno, 
saj smo s Polzele startali v močni dežni 
plohi. Presenečeni nad nenapovedani-
mi padavinami smo še enkrat preverili 
radarsko sliko, ki je obetala čudovit zim-
ski dan. Jeklene konjičke smo parkirali 
pod kmetijo Radušnik, od koder smo do 
Koče na Loki potrebovali uro hoda. Malo 
pod kočo, nekje na višini 1500 metrov, 
se začne snežna podlaga debeliti in do 
vrha smo se v zametih kar nekajkrat po-
greznili do pasu. 

Po jutranjem vremenskem presene-
čenju smo na vrhu uživali v lepem, toplem 
in sončnem vremenu s prelepimi razgledi 
na hribovja daleč onkraj slovenskih meja. 
Snežna podlaga je resnično skromna, a 
je bila ravno pravšnja za dričanje. Kot bi 
mignil, smo bili nazaj pri Koči na Loki, kjer 
smo si privoščili daljši počitek in martinč-
kanje na toplem soncu. 

Uroš Lešnik

Zimski vzpon na Raduho

Tradicionalni zimski pohod je pote-
kal v soboto, 21. januarja 2023, na god 
svete Neže. Gora Oljka je bila zasnežena 
in temperature pod ničlo. Organiziran 
in voden pohod se je začel pred železni-
ško postajo na Polzeli. 

Ljubitelji tovrstnih dogodkov so se 
iz vseh smeri začeli zbirati na vrhu, kjer 
so jih člani Planinskega društva Polzela 
pričakali s čajem, trdo kuhanimi jajci in 
veselo glasbo. Vsi so prejeli evidenčne 
kartončke, v katere se z žigom potrdi 
udeležba. Posebna priznanja prejmejo 
tisti, ki so opravili 10, 20, 30 in 40 po-
hodov. Planinec in Polzelan Ferdinand 
Glavnik je edini prejel priznanje za ude-
ležbo na vseh pohodih od leta 1983. Po-
hoda se je udeležilo okoli 300 planincev. 
Drugo leto pričakujemo tudi vas, da gre-
ste z nami zdravju naproti. 

Sandi Mlakar

40 let pohodov Zdravju naproti
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 Na vrhu Raduhe

 Skupinska fotografija na železniški postaji
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Naša ekipa Karate kluba Polzela se je 21. januarja 2023 
odpravila na mednarodni turnir v Samoborju.

31. velika nagrada 
Hrvaške

Mladinsko društvo Polzela je 21. januarja 2023 v pro-
storih Ekomuzeja hmeljarstva in pivovarstva Slovenije ter 
konferenčne dvorane na gradu Komenda gostilo našo naj-
uspešnejšo judoistko Tino Trstenjak, ki je vzor in dokaz, da 
se s trdim delom lahko dosežejo vsi cilji. 

Pogovorno srečanje 
s Tino Trstenjak

Razgovorila se je o tem, kakšna je bila kot otrok, kako 
se je spopadala z veliko pozornostjo, ki je je bila deležna 
po izjemnih dosežkih, kako potekajo športne priprave na 
vrhunski ravni in kakšni so njeni načrti za prihodnost. 

Dvaintridesetletnica kot otrok ni marala ničesar, kar se 
je povezovalo s šolo in učenjem. Tina, ki smo je vajeni v ki-
monu in s kratko pričesko, je danes videti nekoliko drugače. 
S tekmovalnim izrazom na obrazu je na tatamiju oddajala 
popolnoma drugačno energijo kot v soboto, ko je nasme-
jala vso dvorano.

Skok v novo leto se ji je zdel odlična prelomnica za ko-
nec judoistične kariere in začetek novih izzivov. Na Svetovni 
judo zvezi so jo že povabili v ekipo strokovnjakov in tako bo 
hodila po judoističnih akademijah ter učila trenerje in so-
dnike. S svojim trenerjem Marjanom Fabjanom sta v dobrih 
odnosih, čeprav se njune poti ne srečajo več tolikokrat. Ko 
bo doma, mu bo vedno na voljo.

Dogajanje je s kitaro popestril Lev Podbregar. Zahva-
ljujemo se Živi Avžner, ki je vodila pogovorno srečanje, ter 
Gostilni Cizej, TIC Polzela in Zvezi športnih društev Polzela 
za pomoč pri organiziranju dogodka. 

Natja Kapitler

 Najbolje se je ponovno odrezala Laura Bergant, ki je v 
kategoriji mlajših članic (-55 kg) osvojila prvo mesto. S to tek-
mo je pokazala več kot odlično pripravljenost za prihajajoče 
evropsko prvenstvo na Cipru. Tekme sta se prav tako udeležili 
Aneja Jesenek Rojšek in Zoja Avžner, ampak sta žal ostali brez 
kolajne.

Luka Deberšek
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Popravek
V novembrski številki Polzelana smo v članku Odkritje 

spominske plošče pomotoma zapisali, da je objekt leta 
1936 zgradilo Sokolsko društvo Partizan. Pravilna navedba 
imena društva je Sokolsko društvo Polzela. Za napako se 
opravičujemo.

Uredništvo Polzelana

 Laura Bergant ponovno na najvišji stopnički

 Pogovor s simpatično Tino Trstenjak je vodila Živa Avžner.
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V torek, 8. januarja 2023, smo v Medobčinski splošni knji-
žnici Žalec gostili prof. dr. Alojza Ihana, zdravnika, specialista 
klinične mikrobiologije ter rednega profesorja mikrobiologi-
je in imunologije na Medicinski fakulteti Univerze v Ljubljani.

Alojz Ihan je avtor več pesniških zbirk. Že prva, Srebrnik, 
je bila nagrajena z nagrado Prešernovega sklada. Srebrniku so 
sledili Igralci pokra, Pesmi, Ritem, Južno dekle - nagrajena z Jen-
kovo nagrado, nato še Salsa. Objavil je romane Hiša, Romanje 
za dva … in psa, Hvalnica rešnjemu telesu, Slike z razstave in 
Karantena. Objavil je tudi eseje Platon pri zobozdravniku, Drža-
vljanske zapovedi -Rožančeva nagrada, Deset božjih zapovedi. 
Je avtor mnogih priročnikov, znan tudi po svojih kolumnah. Te, 
ki jih je objavljal od začetka epidemije covida-19 v časopisu 
Delo, je združil pod naslovom Skupinska slika z epidemijo.

Leta 2016 je izšla njegova knjiga Čas nesmrtnosti, ki je bur-
kala javnost, saj se ukvarja z vprašanji nesmrtnosti oziroma 
natančneje človeške želje, da bi s pomočjo novih tehnologij 
zamrzovanja posegal v ustroj človeškega življenja in umiranja. 
Čas nesmrtnosti je prodorno, analitično briljantno, pogosto 
humorno poantirano, predvsem pa nadvse provokativno delo.

Tokrat je bila osrednja pozornost namenjena romanu Karan-
tena. Avtor je ustvaril mojstrsko delo, polno pristnih človeških 
zgodb, obenem pa je epidemiji postavil literarni spomenik. Tudi 
čez mnogo let, ko nas ne bo več, se bodo bralci z lahkoto vživeli 
v okoliščine, ki smo jih doživljali. Roman ima moč, da naslika, 
kako smo se počutili, kaj občutili in prestajali. Bralec se zlahka 
vživi v epidemijo. Knjigo beremo gladko in hitro, roman pritegne 
in posrka vase, bralec ne izgublja pozornosti, dramatičen lok je 
odličen, opisi literarnih oseb so zanimivi. V romanu se prepleta 
veliko zgodb, obenem pa spoznamo veliko karanten. 

»Karanteno smo spoznali, ko sta se svet in čas zaradi epide-
mije leta 2020 ustavila. Karantena ne pomeni samo ustavitve sve-
ta in zaprtja v naše domove zaradi epidemije. Karantena je vsaka 
osamitev, do katere lahko pride tudi sicer. Čas se lahko ustavi tudi 
zaradi političnih dogajanj med vojno, čas se ustavi tudi, ko izvemo, 
da smo neozdravljivo bolni. Do osamitve in izolacije od okolice 
lahko pride tudi zaradi demence. Za osamitev lahko poskrbimo 
tudi sami, če smo introvertirani in nam ni do pretiranega druženja. 
Osamimo se lahko tudi zaradi dogodkov, ki nas hudo zaznamujejo 
in okolici ne zaupamo več. Tudi zgodbe, ki so v nas, pa ne želimo, 
da bi jih drugi izvedeli, nas od drugih oddaljijo in ne dovolijo po-
polnega zbližanja. Gre za družinsko zgodbo, vsak izmed ljudi, ki 
sestavljajo družino ali širšo družino, pa je doživel ali doživlja eno 
izmed različnih oblik karantene,« je povedal Alojz Ihan.

V pogovoru, ki sem ga vodila Jolanda Železnik, je bilo ne-
kaj besed namenjenih tudi zbirki njegovih kolumn z naslovom 
Skupinska slika z epidemijo. Ob izbruhu covida-19 je bil Ihan s 
kolumnami v Delu razlagalec dogajanja. Bil je glas razuma, sle-
dilo mu je veliko Slovenk in Slovencev. V obdobje negotovosti 
in številnih dvomov je poskušal vnašati treznost, zdrav razum in 
zaupanje v znanost. Pisal je o trenutnih razmerah, znanstvenih 
dognanjih in predvidevanjih. Pravi, da je kolumne pisal pred-

vsem zato, da je ugotovil, kakšno je njegovo razmišljanje. Piše 
torej predvsem zase. Danes s časovno distanco ugotavlja, da je 
z napisanim zadovoljen. Slovenska znanstvena fundacija mu je 
podelila častni naziv komunikator znanosti leta 2021.

Prva kolumna ima naslov Ljudje z ladje in nosi datum 13. 2. 
2020. Luksuzna križarka Diamond Princess se je čez noč, kot pra-
vi, spremenila v zaprti zaporniški oddelek pred japonsko obalo. 
Tudi roman Karantena se začenja z opisom dogajanja na ome-
njeni ladji, nato pa dogajanje prestavi na jadrnico, ki odpluje iz 
Barcelone in se zaradi epidemije prisilno ustavi v Rimu. Sprva 
brezskrbne počitnice na valovih se zapletejo, ko izbruhne epide-
mija covida-19. Protagonist romana je Andrej Kos, rentgenolog, ki 
želi novo jadrnico Mariso, svojo tretjo in najbrž zadnjo, preizkusiti 
v družbi brata Petra in prijatelja Egona, epidemiologa. Epidemija 
nato poveže jadralce v nenavadno zapovrstnost dogodkov, kjer 
se prepletajo nesreče, tragedije, bolezni, poslovne priložnosti in 
koruptivni posli. Pojavljajo se duhovi preteklosti.

Spoznavamo zapletene odnose, družinske travme, napeto-
sti. Pravzaprav gre v romanu, ki ga uokvirja epidemija, za družin-
sko sago, ki se začne med drugo svetovno vojno, ko se Andrejev 
ded skrije v podzemlje, da mu ne bi bilo treba v vojsko. Tam 
ostane še nekaj let potem, ko se vojna konča, saj njegova žena 
pravi, da je tako varneje. Med člane družine se naselijo napeto-
sti, spoznavamo njihove zapletene odnose in družinske travme. 
Spoznamo različne medčloveške odnose, ki so zelo kompleksni, 
beremo o oddaljevanju in agoniji družine. V romanu se preple-
ta veliko zgodb, tudi zgodba o cepivih, testiranjih, škandalih. 
Avtor podrobno opisuje demenco in raka na želodcu.

Sporočilo romana je, da smo ljudje zelo krhka bitja in nas 
lahko zunanji dogodki temeljito zamajejo. Pred epidemijo co-
vida-19 si nismo nikoli mislili, da lahko katera koli stvar v raz-
vitem svetu prizemlji vsa letala, ustavi vsa potovanja, številne 
industrije in povzroči neštete napetosti med ljudmi. Pa se je 
to zgodilo. Roman se konča navdihujoče, saj se razpadajoča 
družina, ki se odloči pomagati dementni materi, končno spet 
najde. K temu paradoksalno pripomore prav epidemija s ka-
rantenskimi zapovedmi.

Jolanda Železnik

O Karanteni v Medobčinski splošni knjižnici Žalec
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 Pogovor s prof. dr. Alojzom Ihanom je vodila Jolanda Železnik
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V ponedeljek, 16. januarja 2023, je svoj 90. rojstni dan praznovala Štefka Šekoranja. 

Rodila se je v Celju. Na Polzelo je prišla leta 1959, prej pa je z družino stanovala 
na Vranskem. Članica Društva upokojencev Polzela je že od leta 1986. Zadnjih se-
dem let je stanovalka v Domu upokojencev Polzela, kjer se odlično počuti. Za njen 
visoki jubilej smo jo obiskali in ji predali simbolično darilo.

Slavljenka nam je v krajšem pogovoru ob kozarčku rujnega povedala, da je bila 
skozi vsa leta vajena trdega dela. Zdaj pa uživa v domu. Hči Vlasta jo pogosto obišče 
in jo ob lepem vremenu zapelje v bližnji park. 

Ob slovesu smo ji zaželeli vse najboljše in še na mnoga leta.

Igor Pungartnik

90 let Štefke Šekoranja

V četrtek, 26. januarja 2023, smo se v 
Občinski knjižnici Polzela v sliki in bese-
di popotnika Zorana Furmana odpravili 
na potovanje po dveh državah nekda-
nje Sovjetske zveze, Gruziji in Armeniji. 

Pot je začel v Gruziji, mali deželi pod 
Visokim Kavkazom, ki se je pogumno 
obdržala med mogočnimi sosedi in kjer 
so ga čakale naravne lepote in kulturne 
raznolikosti za vsakim vogalom. Turiz-
ma v Gruziji še ni veliko, in ravno to ji 
daje poseben čar. Raziskovanje Gruzi-
je je začel v prestolnici Tbilisi, mestu 
svetišč različnih religij, spomenikov, 
muzejev, trdnjav, pa tudi neprivlačnih 
posocialističnih zgradb. Tbilisi je odlič-
no izhodišče za raziskovanje celotne 
države. Ceste so zelo slabe, zato je pre-
magovanje začrtanih razdalj oteženo in 
zahteva veliko iznajdljivosti. S pomočjo 
prijaznih domačinov gre z lahkoto in 
hkrati ponuja odkrivanje sicer nepo-
znanih zanimivosti. Gruzija je znana po 
dobrem vinu in odličnih vinskih kleteh. 
Dobro izhodišče za raziskovanje gora je 
vasica Stepantsminda, kjer očara po-
gled na pettisočak Kazbek in druge kav-
kaške gore. Samostani v puščavi Gareja 
prevzamejo s starokrščanskim duhom. 
V bleščečem Batumiju na črnomorski 
obali pa čakajo peščene plaže in spro-
ščeno vzdušje.

Nato nas je gost peljal v Armenijo z 
njeno prestolnico Jerevan, majhno drža-
vo, obdano z gorskimi vrhovi in prelazi 
Kavkaza. Vso svojo zgodovino je bila v 
središču dogajanja, saj leži na znameniti 
svileni cesti, mestu izmenjave blaga in 
kultur. Je država, v kateri se lahko do-
besedno dotaknemo zgodovine. Danes 
je to najstarejša krščanska država na 
svetu, njene veličastne starodavne cer-
kve in samostane lahko občudujemo na 
vsakem koraku. In seveda je tu tudi Kav-
kaz s stotinami kilometrov poti, ki pote-

kajo skozi majhne vasice, v katerih se je 
ustavil čas. 

Svetovni popotnik, ki je že prepoto-
val okoli 60 držav sveta, je sklenil, da sta 
Gruzija in Armenija državi, v katerih lah-
ko na vsakem koraku začutimo preple-
tanje preteklosti in sedanjosti. Gruzija 
ga je očarala z raznolikostjo in kontra-
stom, medtem ko mu je Armenija ostala 
v spominu kot dežela zelo prijaznih in 
gostoljubnih ljudi.

Renata Novak

Potopisno predavanje Zorana Furmana
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  Slavljenka Štefka Šekoranja

 Obiskovalci so pozorno prisluhnili zanimivemu predavanju.
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Zadnjo soboto v mesecu januarju 
2023 se je na kmetiji Košec v Ločici ob 
Savinji veliko dogajalo. Pripravili so 
dan odprtih vrat, predstavili degusta-
cijski prostor in trgovino z domačimi 
dobrotami, poleg tega pa tudi kmečko 
tržnico, na kateri so svoje dobrote pred-
stavile okoliške kmetije.

Namen dogodka je bila predsta-
vitev dejavnosti kmetije in ponudbe 
dobrot na kmetiji ter v spletni trgovini. 
Na podlagi degustacije mesnin, kru-
ha, vina in mlečnih izdelkov se stran-
ke najlažje same odločijo za nakup. 
Kmetija Košec je ponujala degustacijo 
dimljenih klobas, krvavic, paštete, aj-
dovih štrukljev, marmelade in lešniko-
vega masla. Kmetija Vasle iz Zakla je 
pripravila degustacijo mladih sirov in 
domačih jogurtov. Vinarstvo Šoštarič iz 
Braslovč se je predstavilo s svojim vi-
nom, Zlatko Majhen pa je ponudil več 
vrst kruha iz krušne peči, od koruznega 
in ajdovega do čisto pravega domače-
ga Polzelana.

Dan odprtih vrat kmetije Košec in kmečka tržnica

Lovska družina (LD) Polzela je v letu 
2022 dosegla do zdaj največji odvzem 
divjega prašiča iz lovišča na območju 
Občine Polzela. V več kot 70-letnem ob-
stoju LD Polzela smo člani z intenzivnim 
lovom na divjega prašiča odvzeli iz lovi-
šča 68 primerkov te divjadi.

Zakaj smo lovci tako močno posegli 
v populacijo divjega prašiča? Preprosto 
zato, ker življenjski slog in njegove pre-
hranjevalne navade povzročajo ogro-
mno preglavic okoliškim kmetom. Divji 
prašič je vsejed, saj na njegovem jedil-
niku ne manjka trave, zelišč, gob, želoda 
in kostanja. Še največ težav pa nastane 
na kmetijskih pridelkih, največkrat je na 
jedilniku krompir, med žiti sta to še zlasti 
v obdobju mlečnosti koruza in pšenica. 
Zato je izjemnega pomena, da pridelo-
valci zaščitijo svoje pridelke pri večino-
ma nočnih obiskih divjega prašiča.

Divji prašiči spolno dozorijo že med 
osmim in desetim mesecem starosti. 
Paritev oziroma bukanje se praviloma 
začne v mesecu novembru in traja vse 
do konca januarja. Takrat se tropu pri-
družijo sicer samotarski merjasci. Tako 
je bilo v preteklem letu tudi v lovišču 
Polzela. Uspelo nam je odvzeti tri večje 
merjasce s težo več kot 120 kilogramov. 
Brejost divjih svinj traja od 120 do 140 
dni, poležejo od šest do osem mladi-
čev, ki začnejo mater spremljati že po 
dveh tednih. Svinja doji mladiče štiri 
mesece.

Za nas lovce je zelo pomembno, da 
poskušamo z odvzemom iz lovišča pre-
prečiti večjo škodo, ki nastane na trav-
nikih in pridelovalnih njivah, kajti ni 
nam vseeno, če ima kmet manjši pride-
lek na svoji njivi ali zmanjšan pridelek 
na travnikih. Zato le z dobrim skupnim 

Uspešno leto 2022 za lovsko družino

Obiskovalcem je bila namenjena na-
gradna anketa za pomoč pri oblikovanju 
tedenske ponudbe domače košarice, ki 
jo bo predvidoma mogoče prevzeti vsak 
četrtek popoldne. S tem želijo svojim ce-
njenim strankam približati domače do-

brote ter jim prihraniti čas, ki bi ga sicer 
porabile za pot od kmetije do kmetije.

Dogodek je izpolnil pričakovanja, zato 
se iskreno zahvaljujejo vsem obiskoval-
cem in ponudnikom domačih dobrot.

sodelovanjem med kmeti in lovci lahko 
preprečimo večje težave, ki jih povzro-
čajo divji prašiči.

Lovci smo zato že v letu 2022 z veliko 
organiziranimi skupnimi lovi poskrbeli, 
da smo načrtovani odvzem divjega pra-
šiča presegli za 360 odstotkov.

Ob tej priložnosti se zahvaljujem 
vsem, ki so kakor koli pomagali pri do-
seganju intenzivnejšega odvzema div-
jega prašiča v lovišču LD Polzela. Vsem 
lastnikom kmetijskih površin pa za str-
pnost, saj se tudi ti zavedajo, da se lovci 
trudimo po svojih najboljših močeh, da 
zmanjšamo prisotnost divjega prašiča 
na še vzdržno število za naše okolje.

Ferdinand Železnik

Tone Tavčer

• • Februar 2023

MOZAIK DOGODKOV

 V trgovini na kmetiji je na voljo pester izbor domače in okoliških kmetij.
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V Občinski knjižnici Polzela je v četrtek, 19. januarja 2023, 
potekala pravljična ura, na kateri so otroci prisluhnili priku-
pni zgodbici. 

Izvedeli so, da je v snežni palači visoko nad oblaki stroj 
za izdelovanje snežink delal na najvišjih obratih in tako nas 
je snežna kraljica razveselila z novimi snežinkami. Veliko jih 
je zapadlo. Vendar pa se je stroj pokvaril. Princesa Eli, zadol-
žena, da nanj popazi, je zaskrbljeno poskušala najti rešitev. 
In uspelo ji je poskrbeti, da spet sneži … Nastale so čudovite, 
ročno izdelane snežinke. Vsaka je drugačna in edinstvena, ka-
kor smo tudi ljudje. Kljub napakam. Pravljico smo sklenili z 
ustvarjanjem mestec, pokritih s snežno odejo. Lepa je zima, 
naj še traja.

Renata Novak

Pravljična ura o 
snežinkah z napako

Na gradu Komenda je bila do 10. februarja 2023 na ogled 
fotografska razstava z naslovom Dvojčici avtorice Bine Pla-
znik, ki ustvarja pod umetniškim imenom Bina Vista. 

Dogodek ob odprtju 27. januarja 2023 je bil srčen in zaba-
ven. Glasbene in plesne točke so za to priložnost samoinicia-
tivno in z veliko predanostjo pripravile učenke Osnovne šole 
Polzela Julija Žohar, Larisa Rizmal, Goja Lajlar, Glorija Satler, 
Ela Trkaj, Živa Saksida in Maša Mihelič. Program je z bogatim 
izborom besed in podrobno predstavitvijo starejših in mlajših 
dvojčic povezovala Pika Pilko, tehnična podpora je bil Jurij 
Žohar. 

Avtorica je skozi fotografije predstavila dva para dvojčic. 
Na eni strani 88-letnici Maro in Jožo, ki sta še vedno polni 
moči in dobre volje, ter na drugi strani 7-letnici Lino in Zalo, 
Polzelanki, deklici v razcvetu. Mara in Joža se nič kaj roman-
tično ne spominjata starih časov. Nikoli se nista enako obla-
čili. Lahko sta bili srečni, da sta sploh imeli obleko in čevlje. 
Svojega otroštva se spomnita po težaškem delu, ki so ga mo-
rali otroci opravljati, namesto da bi svoj čas preživljali v igri 
in brezskrbnosti. Letos v marcu bosta dopolnili 89 let. Obe 
pravita, da se v življenju z ničimer ne obremenjujeta ali vzne-
mirjata. Prvošolki Lina in Zala sta pravkar dopolnili 7 let. Vse 
življenje je pred njima in ves svet jima leži na dlani. Lepo je 
opazovati njuno mladostno energijo in kako uživata v danem 
trenutku, ko je njuna knjiga življenja še željna zapisov in do-
živetij. 

Dvojčici - fotografska razstava na gradu Komenda

Na odprtju je avtorica povedala, da razstavo posveča svoji 
pokojni mami Štefki Plaznik, ki je vedno zagovarjala poštenost 
in dobra dejanja: »Naučila me je veselja do življenja. Kakor 
je sama učila, tako je tudi živela,« dodaja avtorica. Hkrati gre 
pri razstavi za poudarjanje pomena partnerstva, dvojine, so-
delovanja in podpore v življenju ali kot pravi rek: "V dvoje je 
lažje, sreča se podvoji in nesrečo lažje prebrodimo od podpori 
sočloveka."

Tone Tavčer
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 Družinsko ustvarjanje na pravljični uri

 Dvojčici Mara in Joža
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Končal se je prvi del košarkarske 
Lige Nova KBM. Potem ko so Hopsi 
pred dobrimi desetimi dnevi zadali 
Krki prvi poraz v Ligi Nova KBM z rezul-
tatom 73 : 66, so Hopsi v 18. kolu doma 
v petek, 10. februarja 2023,  izgubili z 
rezultatom 74 : 57.

Pred tednom dni so Hopsi doživeli 
še en poraz, izgubili so v 17. krogu na go-
stovanju proti ekipi Gorenjske gradbene 
družbe Šenčur z rezultatom 76 : 63. Po 
prvem delu tekmovanja so Hopsi na le-
stvici osmi.

Hopsi bodo v nadaljevanju prvenstva 
v začetku marca nastopili na zaključnem 
turnirju Pokala Spar v Mariboru.

Tone Tavčer

Zmaga proti Krki, nato dva poraza

Trinajst planincev Planinskega dru-
štva Polzela se nas je v nedeljo, 29. ja-
nuarja 2023, odpravilo na sankaško-po-
hodni planinski izlet. Zapeljali smo se do 
mejnega prehoda Ljubelj, kjer smo je-
klene konjičke zamenjali za lesene sani. 

Kmalu po začetku hoje so nas uje-
li prvi sončni žarki, ki so nas spremljali 
vse do konca ture. Pot do koče je spelja-
na po stari serpentinasti cesti, s katere 
se na posameznih mestih odpirajo lepi 
razgledi na greben Košute in Begunjšči-
co. Po uri hoje smo prišli do koče, kjer 
smo pustili sani in se odpravili na Povno 
peč. To je vrh, ki leži točno nad predo-
rom Ljubelj. Pot na vrh nas je vodila po 
ozki gazi in vsake toliko časa se je nek-
do izmed nas pogreznil do pasu v sneg. 
Sankanje je pritegnilo na izlet tudi mla-
de planince, ki so si tako začeli nabirati 
zimske izkušnje za prihodnje pohode. 

Ko smo se vrnili do koče, smo imeli 
kratek počitek za malico in pripravo na 
spust s sanmi. Spust je bil popolni uži-
tek in le kdo je bolj užival - mladi ali 
stari planinci? Pot oziroma progo ureja-

jo tudi s teptalcem, vendar je bila zaradi 
velikega števila sankačev že precej na-
četa in z veliko grbinami, kar pa nas ni 
preveč motilo in smo se zato še enkrat 

zapodili v hrib do koče in ponovili spust 
po zdaj že znanih ovinkih.

Uroš Lešnik

Vzpon na Povno peč in sankanje iz Koče na starem Ljubelju
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 Ekipa Hopsov

 S sankami na Ljubelju
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Zimski pohod po Družmirski poti 

V soboto, 28. januarja 2023, smo se 
člani Društva upokojencev Andraž od-
pravili na zimski pohod po Družmirski 
poti. Z avtomobili smo se odpeljali v Šo-
štanj in si tam najprej v Vili Mayer ogle-
dali razstavo o kraju Družmirje.

Družmirje je bilo obcestno naselje 
med Velenjem in Šoštanjem, nekda-
nje središče Občine Šoštanj. Ležalo je 
ob spodnjem toku potoka Velunja ter 
ob vzhodnem vznožju šoštanjskih Go-
ric. Celotno naselje, skupaj z župnijsko 
cerkvijo sv. Mihaela, zadružnim domom 
in šoštanjskim pokopališčem, ki je bilo 
staro okoli 800 let, se je zaradi izkopa-
vanja premoga ugreznilo konec 70. let 
20. stoletja, ugreznine pa je zalila voda. 

Danes na naselje Družmirje spomi-
nja le še veliko ugrezninsko jezero ob 
Šoštanju, poimenovano Družmirsko. 
Tako se je v dolini ohranilo avtohto-
no krajevno ime. Razstava z naslovom 
»Družmirje. Bila je vas, zdaj je jezero.« 
je posvečena vsem nekdanjim Družmir-
čanom, ki so morali zaradi izkopavanja 

lignita zapustiti svoje domove in si novo 
življenje ustvariti drugje. Fotografsko so 
predstavljene hiše, ki so bile v tej poto-
pljeni vasi Družmirje, ter tudi posnetki 
rušitve domačij in objektov. 

Po ogledu razstave smo pot nadalje-
vali ob Družmirskem jezeru do Gaberk 

in se nato povzpeli na Gorico nad Šo-
štanjem. Pohod smo sklenili v šoštanj-
ski restavraciji Kajuh. Bilo je prijetno, 
sproščujoče in poučno, saj nam je veliko 
zanimivosti razkril vodja pohoda, ki je te 
kraje dobro poznal.

Sonja Zajc
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DRUŠTVO UPOKOJENCEV ANDRAŽ

Članice in člane Društva upokojencev Andraž in vabljene goste vabimo na

občni zbor, ki bo v nedeljo, 26. 2. 2023, ob 10.30, 
v dvorani Doma krajanov Andraž.

Na občnem zboru bodo predstavljena poročila o delovanju društva v letu 2022 
ter predlog vsebinskega in finančnega načrta za leto 2023.

Slovesno bodo sprejeti novi člani. Prizadevnim članicam in članom bodo podeljene zahvale.

Po uradnem delu bo pogostitev in čas za druženje.

Prijazno vabljeni in lepo pozdravljeni. 

Predsednik Društva upokojencev Andraž
Emilijan Zabukovnik, l.r.

Društvo upokojencev Andraž, Andraž 36, 3313 Polzela, e-pošta: andrazdu@gmail.com

 Pohodniki Društva upokojencev Andraž
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Ob letošnjem kulturnem prazniku smo likovniki KUD Pol-
zela pripravili razstavo slik, ki upodabljajo literarna dela 
pesnika Franceta Prešerna, pisatelja Ivana Tavčarja, pesnika 
Karla Destovnika - Kajuha in likovna dela slikarja Maksima 
Gasparija. Razstava je popestrila prireditveni prostor v Domu 
krajanov Andraž, kjer je potekala 7. februarja 2023 osrednja 
občinska proslava ob slovenskem kulturnem prazniku. 

Pri vseh 21 razstavljenih delih je ljubiteljske slikarje usmer-
jal likovni strokovnjak, da je delo potekalo ob upoštevanju 
vsebine literarnih del in dojemanju citata slikarja Gasparija, ki 
je o umetnosti zapisal: »Umetnost je roža, skrivnosti polna, ki 
ne raste po vseh jasah in steljnikih, ampak je redko posejana, 
in čim redkejša je, tem čudovitejši je njen vonj. Kar je bilo brez 
srca in brez duše upodobljeno, je hitro pogledano in poza-
bljeno. Umetnost je pesem, zarja ugašajoča, ki nebo prepleta. 
Temna ptica lastovica, ki v mraku leta. Pajčevina drhteča na 
jutranji sončni svili. Je nevihta nad poljano žitno v strašni sili.«

Leto 2023 je v Sloveniji razglašeno za Tavčarjevo leto, ko 
se spominjamo 100. obletnice njegove smrti. Tavčar velja za 
enega najboljših slovenskih pripovednikov 19. stoletja. V nje-
govih delih se čuti povezava s kmečkim okoljem, iz katerega 
je izhajal. Na likovnem področju pa je za ohranjanje slovenske 
kulture, starih šeg in običajev s svojimi raznovrstnimi likovni-
mi deli največ prispeval Maksim Gaspari. Temu plodovitemu 
slikarju, čigar 140. obletnice rojstva se spominjamo letos, se 
bomo poklonili tudi ob snovanju naslednjih likovnih projektov. 

Večina razstavljenih slik je realističnih, nekaj tudi v sodobnejši 
izvedbi, ter izdelanih v tehniki akrila, olja, tuša in akvarela. 

Razstava bo na gradu Komenda na ogled od 10. februarja 
do 16. marca, nato pa vas že 17. marca ob 18. uri prisrčno va-
bimo na odprtje 15. likovne razstave Žena – mati. 

Mojca Korošec

Poklon slovenski kulturi

Prostovoljci Župnijske Karitas Polzela so letos ponovno 
zavihali rokave. Konec januarja so začeli izdelovati butarice, 
ki bodo ob sredah in četrtkih v prostorih Karitasa nastajale 
vse do cvetne nedelje. 

Dobrodelna akcija ni nova, temveč prihod velikonočnih pra-
znikov pospremi že več kot 15 let. Vse se je začelo, ko so prosto-
voljci polzelske Karitas razmišljali, kako bi lahko okrepili znesek, 
ki ga namenijo za plačilo položnic pomoči potrebnim sokraja-
nom. Vera Ožir se je spomnila, da bi lahko začeli izdelovati buta-
rice, ki bi jih nato prodajali, in njena pobuda se je obdržala vse 
do danes. Po zaslugi predsednice Krajevnega odbora Rdečega 
križa Polzela Olge Hočevar in civilne iniciative je izdelovanje do-
bilo celo regijski pridih. Lani so 250 butaric podarili covidnemu 
oddelku celjske bolnišnice v zahvalo za njihovo požrtvovalnost v 
času epidemije. Že tradicionalno se na ta način poklonijo ose-
bju polzelskega zdravstvenega doma in doma upokojencev ter 
civilne zaščite. Prihajajoče velikonočne praznike so z butaricami 
polepšali tudi oskrbovancem polzelskega doma upokojencev.

Prostovoljci Karitasa jih v tednu pred cvetno nedeljo na raz-
ličnih mestih prodajajo občanom. Tudi letos jih želijo izdelati in 
prodati čim več, zato je prav vsak dobrodošel v njihovo družbo 
ob sredah in četrtkih v prostorih Karitasa. Butarico si lahko ob 
pomoči izkušenih mojstrov izdela zase ali za dobrodelni namen.

Špela Ožir

Izdelovanje butaric v dobrodelni namen
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 Razstava na gradu Komenda bo na ogled do 16. marca 2023.

 Dobrodelna akcija butaric poteka že 15. leto.
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Komaj 19-letni slovenski lokostrelec 
Tim Jevšnik, sicer član slovenske loko-
strelske reprezentance, je ta konec te-
dna v Las Vegasu v ameriški zvezni drža-
vi Nevada z odličnim streljanjem zasedel 
tretje mesto na največjem lokostrelskem 
tekmovanju na svetu "The Vegas Shoot".

Tekmovanja se je udeležilo več kot 
3800 lokostrelcev z vsega sveta, v naj-
prestižnejši kategoriji "Championship 
Compound Open" z visokim nagradnim 
skladom pa 259 lokostrelcev. 

Kdo je Tim Jevšnik, so se v nedeljo, 
5. februarja 2023, ob spremljanju zaključ-
nega spektakla najboljših med najboljši-
mi, ki so obstali po treh dneh streljanja 
na izločanje, spraševali številni gledalci 
v nabito polni dvorani South Point Hotel 
Casino, kjer je v soju žarometoov in pred 
kamerami potekal zaključni spektakel.

The Vegas Shoot pred svojim imenom 
nima zaman člena »the«, ki označuje iz-
jemnost in edinstvenost tega prestižnega 
športnega dogodka. Gre za največje in naj-
uglednejše dvoransko lokostrelsko tekmo-
vanje na svetu, ki se ga vsako leto udeleži 
izjemno število tekmovalcev, od ljubitelj-
skih lokostrelcev do olimpijskih prvakov. 
Letos se je dogodka poleg več kot 3800 
tekmovalcev udeležilo tudi nekaj tisoč 
gledalcev. Na turnirju se pomerijo v kate-
gorijah sestavljeni in ukrivljeni lok. Turnir 
je tudi dogodek, na katerem se enkrat na 
leto srečajo vsi najboljši lokostrelci sveta 
in vsi, ki kaj pomenijo v lokostrelstvu, izde-
lovalci lokostrelske opreme ter sponzorji.

Največjo prepoznavnost turnirju 
daje tridnevno tekmovanje, imenovano 
"Vegas Round", ki od tekmovalcev zah-
teva streljanje brez napak, kar pomeni, 
da morajo tekmovalci vsak dan pristre-
ljati 300 točk oziroma v treh dneh sku-
paj 900 točk. 

Timu je v kvalifikacijah uspelo od-
streliti vse tri tekme brez napake. Pri-
streljal je 900 od 900 možnih krogov, 
z 90 zadetki v 10, od tega s 74 zadetki 
v center, imenovan x, kar ga je uvrsti-
lo med 26 tekmovalcev s polnim rezul-
tatom. Ti so se v nedeljo, 5. februarja 
2023, pomerili za podij in bogate nagra-

Izjemno tretje mesto Tima Jevšnika na največjem 
svetovnem lokostrelskem tekmovanju 

de. Napeti izločilni boji, v katerih so v 
vsakem krogu tekmovalci morali doseči 
polnih 30 točk, so vztrajno krčili njihove 
vrste. Na koncu je ostala le še četverica 
najboljših, med njimi tudi Tim. V pred-
zadnjem krogu sta Tim in Danec Mathi-
as Fullerton ustrelila 29, Američana Kyle 
Douglas in Kris Schaff pa 30. 

Tim in Mathias sta se pomerila za 
tretje mesto in z doseženimi 30 točka-
mi proti Mathiasovim 29 točkam je Tim 
zasluženo zasedel tretje mesto. Prvo 
mesto je zasedel Američan Kris Schaff, 
drugo njegov rojak Kyle Douglas.

Teja Zidanski

Spoštovane občanke! 

Ob Vašem prazniku Vam ISKRENO ČESTITAMO.

Društvo upokojencev Polzela
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 Tim Jevšnik zasedel tretje mesto na najprestižnejšem tekmovanju The Vegas Shoot 2023.
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Znana svetovna avtorica Louise Hay razmišlja o zdravju ta-
kole: “Dobro zdravje pomeni, da nismo utrujeni, da imamo do-
ber tek, da zaspimo in se zbudimo brez težav, da imamo dober 
spomin, smisel za humor, jasno mislimo, natančno delujemo, 
smo pošteni, skromni, hvaležni in ljubeči. Kako zdravi ste vi?”

 
Zdravje je naše največje bogastvo, pravi znani rek. Še po-

sebno se ga zavedamo tedaj, ko je okrnjeno ali zamajano. Ta-
krat še kako močno spoznamo, da je naš osnovni temelj, na 
katerem gradimo preostali del življenja in predstavlja pot k 
večji sreči ter zadovoljstvu v življenju.

Zaradi omenjenega smo v Društvu Mozaik generacij Pol-
zela v sodelovanju s Centrom za krepitev zdravja Žalec orga-
nizirali ciklus delavnic Zdravo jem. Prva delavnica je potekala 
v prostorih Medgeneracijskega centra Polzela v torek, 7. fe-
bruarja 2023, in je bila dobro obiskana. Občanke in občani so 
izkazali veliko zanimanje za omenjeno temo. V sklopu prve 
delavnice so opravili individualne pogovore s strokovnjaki 
s področja zdravstva, s poudarkom na evalvaciji trenutnega 
zdravstvenega položaja posameznika. Pogovor, meritve, te-
stiranja omogočijo vpogled v stanje, v kakršnem je trenutno 
vsakdo izmed nas, ter omogočijo vpogled vase, kam si želimo 
priti v bližnji in daljni prihodnosti.

In kot je že znano, ko imamo cilj pred seboj jasen, je po-
treben prvi korak. Vsak naslednji bo lažji in lahkotnejši, še 
zlasti takrat, ko bomo imeli pred očmi, da lahko s pravilno 

in uravnoteženo prehrano pomembno prispevamo k svojemu 
zdravju. Veliko zadovoljstva vam želim na poti ustvarjanja no-
vih življenjskih navad, s katerimi bomo prispevali k zadovolj-
nejšemu življenju - tako svojemu kot v naši skupnosti.

Se vidimo vsak torek v februarju 2023, ko bomo spoznavali na-
čela uravnotežene zdrave prehrane v jeseni življenja in tudi sicer.

Marjana Šmajs

"Zdravo jem" je pot na poti k "zdrav sem"

V krogu bližnjih sta na gradu Komenda 60. obletnico poroke 
praznovala zakonca Zabukovnik iz Andraža nad Polzelo. Poroč-
ne zaobljube sta obnovila pred županom Jožetom Kužnikom.

2. februarja 1963 sta se na Polzeli poročila Peter Zabukovnik 
in Fanika Zalar, oba iz Andraža nad Polzelo. Peter je bil zaposlen 
v Rudniku lignita Velenje, kjer je opravljal delo rudarja, Fanika je 
bila gospodinja. Dolga leta sta bila aktivna v domačem Andražu nad 
Polzelo, kjer sta pomagala v različnih društvih in krajevni skupnosti.

Na njuni skupni poti sta se rodila hči Ljubica in sin Stojan. 
Skupaj so zgradili hišo v Podsevčniku. Danes rada uživata v 
družbi petih vnukov: Vesne, Tee, Tadeja, Nejca in Gala ter petih 
pravnukov: Tiane, Amaye, Maemi, Makija in Aksla. 

Želimo jima veliko zdravja in še veliko skupnih trenutkov.

Damjan Jevšnik

Diamantna zakonca Peter in Fanika Zabukovnik iz 
Andraža nad Polzelo
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 Individualna ocena telesne pripravljenosti

 Zakonca Peter in Fanika Zabukovnik s pričama in županom 
Jožetom Kužnikom
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Uspešnost opravljenega dela za leto 2022 smo člani Špor-
tnega društva Andraž ocenili na rednem programskem zboru, 
ki je bil 21. januarja 2023. 

V društvo je vključenih 262 članic in članov ter 115 simpati-
zerjev. Zbora se nas je udeležilo 42 članic in članov. Iz poročila 
predsednika smo slišali, da društvo skrbi za šport in rekrea-
cijo občank in občanov naselij Andraž nad Polzelo in Dobrič 
ter ima status nevladne organizacije na področju športa. Nudi 
interesno vadbo šoloobveznim otrokom, mladini in študen-
tom, rekreacijo za vse starostne skupine in odprta tekmova-
nja. Skrbi za izobrazbo kadrov. Veliko denarja in prostega dela 
vloži v vzdrževanje in posodobitev igrišč z okolico.

Na področju investicij in vzdrževalnih del smo prebarvali 
klopi in zaščitno mrežo na južni strani igrišča, vzdrževali An-
draško pot, postavili nekaj novih stebričkov in smernih tabel, 
kosili okolico igrišč in zemljišč v najemu, odstranili dotrajano 
brunarico in na njenem mestu postavili novo, na vrhu Sevč-
nika zgradili zavetišče, izvedli sanacijo razpok na asfaltnem 
igrišču, manjše razširitve in preplastitev igrišča z dovozom. 

Akcija »Samostojen obisk Gore Oljke in Sevčnika« lepo 
poteka. Vse več je ljubiteljev hoje. Največkrat so v letu 2022 
bili na Gori Oljki Danilo Gaberšek (305-krat), Aljaž Ograjenšek 
(265-krat), Tadej Verdev (211-krat), Zvonka Borovnik (204-krat), 
Marko Verdev (118-krat), Jože Verdev (98-krat) in Drago Jamni-
kar (76-krat). Na Sevčniku sta bila največkrat Dragica Schmidt 
(168-krat) in Milan Schmidt (170-krat). Podeljene so jim bile 
posebne značke in darilni boni. 

Za pomoč pri opravljenem delu se iskreno zahvaljujemo 
Občini Polzela in županu Jožetu Kužniku, firmi Nerinvest, d. o. 
o., za donatorstvo nasipnih materialov, Ambrožu Ograjenšku 
in Jožetu Kotniku za posojilo prevoznih sredstev, Servaciju Pi-
žornu in Franju Jelenu za brezplačne prevoze materialov. 

Letos moramo končati izgradnjo nove brunarice in dokon-
čati dela vzdrževanja ograj in stebrov za reflektorje. Načrtova-
na je tudi obnovitev poti od igrišča do POŠ Andraž.

Nudena bo vsa dozdajšnja dejavnost.

Simon Ograjenšek

Povzetek z zbora članov Športnega društva Andraž 

Zahvala
Celotnemu kolektivu Doma upokojencev 

Šenek Polzela se zahvaljujem za vso 
prijaznost, zdravstveno in negovalno oskrbo 
ter dobro počutje mame Štefke Šekoranja v 

času bivanja v domu.

Hči Vlasta Pšaker z družino
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 Utrinek z zbora
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Marisa Razgoršek in Gea Palir zmagali na prireditvi 
"Otroci pojejo slovenske pesmi in se veselijo" na Polzeli

Ekipa projekta Otroci pojejo slovenske pesmi in se vese-
lijo Novi Tednik in Radio Celje se je skupaj z družbo Radio 
Tednik Ptuj 26. januarja 2023 ustavila na Polzeli in prisluhnila 
najpogumnejšim vrtčevskim in osnovnošolskim otrokom. Kar 
35 otrok je prijelo za mikrofon in pokazalo svoj talent sošol-
cem, prijateljem, staršem, starim staršem, učiteljicam in uči-
teljem. 

Otroci so poskrbeli za zelo pester glasbeni repertoar. Sli-
šali smo številne ljudske in domoljubne sodobne, pa tudi ro-
kerske pesmi. Dobrih slovenskih pesmi je bilo ogromno, zato 
je bila izbira težka. Otroci so peli samostojno, v dvoje in tudi 
v troje, kar je še otežilo odločitev. Strokovna komisija, ki so 
jo sestavljali Aljoša Bončina, Klavdija Winder Pantner in Dali-
bor Benedik, se je kljub temu poenotila in med najmlajšimi, 
v kategoriji od vrtca do 5. razreda, izbrala četrtošolko Mariso 
Razgoršek, ki je očarala s pesmijo Nuše Derenda Za Sloveni-
jo živim. Med starejšimi, v kategoriji od 6. do 9. razreda, pa 
je strokovna komisija za najbolj perspektivno pevko izbrala 

devetošolko Geo Palir, ki je odpela Zgodbo o prijateljstvu 
skupine Čuki. Obe se bosta ponovno predstavili in pomerili v 
polfinalu, ki ga organizirajo radijski novinarji iz medijske hiše 
Radio Tednik Ptuj.

Gledalci so vsem nastopajočim, ki jih je v Športni dvorani 
OŠ Polzela združila ljubezen do slovenske glasbe, namenili 
bučen aplavz.

Projekt, ki skrbi, da slovenska glasba odmeva v šolskih 
prostorih in se dotakne naših najmlajših generacij, je finanč-
no podprla Občina Polzela.

Glasbeno obarvano dopoldne bo mnogim učencem ostalo 
dolgo v spominu. Svoj nastop in nastope svojih prijateljev pa 
si lahko kadar koli pogledajo tudi na kanalu Youtube Radia 
Celje, na Facebooku Radia Celje. 

Teja Zidanski
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 35 otrok se je pomerilo na prireditvi Otroci pojejo slovenske pesmi in se veselijo.
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Otroci oddelka 12 iz 
Vrtca Polzela z Anijo in 

Valerijo smo se januarja 
odpravili na zimski pohod 

čez Orovo vas. Vendar pa naš pohod ni 
bil nič kaj zimski, saj nas je ves čas božalo prijetno 
sonce in nas grelo v lica. Veseli smo, da smo izpeljali 
še eno druženje v sklopu spodbujanja gibanja 
starejših občanov. Strinjali smo se, da je bil sprehod 
nadvse koristen, 
da smo se 
razgibali in 
družili. 

Skupaj 
nam je lepše

Februar
2023

Mali oglasi

Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna limfna), 
maderoterapija, sprostitveni tretmaji, pedikura, 
permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

IŠČEM  samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.
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Marec 2023
Sreda, 1. 3. 2023

 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 2. 3. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30; Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Prostovoljno gasilsko društvo polzela – zaklonišče; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž

Petek, 3. 3. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

Sobota, 4. 3. 2023 
 ob 16.00: Občni zbor GMD Polzela

  Kulturni dom Polzela, Gobarsko-mikološko društvo Polzela
 ob 20.00: Roust

 Dom krajanov Andraž; Mladinska sekcija KD Andraž

Nedelja, 5. 3. 2023 
 od 9.00 do 13.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
– prva nedelja 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 6. 3. 2023:
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 7. 3. 2023:
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje zdravja 
Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: 303. lunohod: Polzela-Šenek-Bajht

 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica Žena – mati

 Kulturni dom Polzela, KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 8. 3. 2023 
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 16.00: Praznovanje dneva žena

 Gostišče Cizej Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Četrtek, 9. 3. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Prostovoljno gasilsko društvo Polzela – zaklonišče; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž

Petek, 10. 3. 2023
 ob 6.50: Z vlakom do Celja–Celjska koča

 Zbor na železniški postaji na Polzeli; Društvo upokojencev Polzela
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela
 ob 17.00: Urejanje doma po japonski metodi Marie Kondo. 
Predava: Tina Markun (metoda KonMari®)

  Grad Komenda; Občina Polzela – TIC Polzela 
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Sobota, 11. 3. 2023 
 ob 16.00: Dan žena

 Dom krajanov Andraž; Kulturno društvo Andraž

Ponedeljek, 13. 3. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 14. 3. 2023 
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje zdravja 
Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica Žena – mati

 Kulturni dom Polzela, KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 15. 3. 2023 
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 16. 3. 2023 
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 10.00 do 13.00: Demenca: odkrijmo jo zgodaj

  Grad Komenda, Društvo upokojencev Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 16.00 do 17.30; Ustvarjalna delavnica

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Prostovoljno gasilsko društvo Polzela – zaklonišče; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž

 od 18.00 do 19.00: Predavanje Miše Pušenjak, univ. 
dipl. inž. kmet. Pridelovanje zelenjave v spremenjenih 
klimatskih razmerah in rastlinjak na domačem vrtu

 Grad Komenda – VIT-točka; Občinska knjižnica Polzela 

Petek, 17. 3. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela
 ob 18.00: Odprtje razstave Žena – mati

 Grad Komenda; KUD Polzela – likovna sekcija

Ponedeljek, 20. 3. 2023 
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 21. 3. 2023 
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje zdravja 
Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica 

 Kulturni dom Polzela, KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 22. 3. 2023 
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 23. 3. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 PGD Polzela – zaklonišče; Društvo upokojencev Polzela
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 od 17.00 do 100: Prisluhnimo pravljici in ustvarjajmo v 
Občinski knjižnici Polzela

 Grad Komenda; Občinska knjižnica Polzela 
 od 18.00 do 21.00: Šah

 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž

Petek, 24. 3. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

Sobota, 25. 3. 2023
 ob 8.00: Čistilna akcija

 Občina Polzela – TIC Polzela
 ob 8.30: Pohod žensk ob materinskem dnevu

 Zbirno mesto pri Domu krajanov v Andražu; Društvo 
upokojencev Andraž

Ponedeljek, 27. 3. 2023:
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 28. 3. 2023
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje zdravja 
Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica 

 Kulturni dom Polzela, KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela

 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 29. 3. 2023 
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 30. 3. 2023 
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve krvnega tlaka, sladkorja in 
holesterola

 Prostori medgeneracijskega centra Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela in KO RK Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Prostovoljno gasilsko društvo Polzela – zaklonišče; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž

Petek, 31. 3. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 17.00 : Otroška gledališka predstava Pika in Gusar Val – 
Potovanje na otok zakladov

 Kulturni dom Polzela; Občina Polzela – TIC Polzelaww

Spoštovane andraške in dobriške mamice, babice, žene in dekleta!

Kulturno društvo Andraž vas vabi na praznovanje

DNEVA ŽENA, 
ki bo v soboto, 11. marca 2023, ob 16. uri v dvorani Doma krajanov Andraž.

Skupaj z vrtcem in učenci POŠ Andraž smo vam pripravili pester kulturni program in pogostitev.
Po končanem programu se bomo družili ob dobri kapljici in dobri družbi.

Veselimo se druženja z vami.
Kulturno društvo Andraž
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Tiho teče solza lepega spomina,
umre srce, a ostane bolečina

v srcu dragega in večnega spomina.
Ni več tvojih besed in stiska rok, 

ostal je le spomin in trpek jok.
Ko nekoga za vedno izgubiš,
ko odnese za seboj del tebe,

šele takrat se zaveš,
da ga ljubiš bolj kot sebe.

V spomin
21. januarja je minilo leto dni, odkar nas je za vedno 

zapustil naš dragi, ati, dedek in pradedek

KARL VREČAR – DRAGO
(28. 9. 1943–21. 1. 2022)

Hvala vsem, ki ga z lepo mislijo ohranjate v spominu in 
mu namenite trenutek ob njegovem grobu.

Vsi tvoji, ki te imamo neizmerno radi in te močno pogrešamo.
Žena Jožica, hčeri Milena in Marija,

sin Branko in brat Slavko z ženo Ivanko

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre.

Le nekje daleč, daleč je.

V spomin
Minili sta dve leti, odkar nas je zapustila naša draga 

mami in oma

MARJANA OŽIR
(20. 4. 1958–28. 1. 2021)
iz Andraža nad Polzelo

Hvala vsem, ki jo ohranjate v lepem spominu in 
postojite ob njenem preranem grobu.

Vsi tvoji, ki te močno pogrešamo

V spomin
4. marca bo minilo 14 let,

odkar nas je po hudi bolezni zapustil

ZVONKO TURNŠEK
(3. 2. 1952–4. 3. 2009)
Glavni trg 11, Polzela

Hvala vsem, ki ste ga ohranili v lepem spominu.

V času bolezni, težav in žalosti
spoznaš prave prijatelje.

Njegovi

ROPOTAR
POGREBNE STORITVE

IN CVETLIČARNA

ROPOTAR Ivan, s. p.

Starovaška 12, 3311 Šempeter
Tel.: 03/700 14 85

GSM: 041 613 269, 041 748 904

V najtežjih trenutkih smo z vami 
in za vas

dosegljivi 24  ur na dan
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DOM KRAJANOV

sob, ned & prazniki: 8.00 - 12.00




